
 

आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31200002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 26413 5.1.11.168 
सहकारी संस्था मार्ि त प्रवाह भएको कृषर् कजािमा ब्याज 

अिुदाि 100000 

31200002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 26413 5.1.11.166 बैंक मार्ि त प्रवाह भएको कजािमा ब्याज अिुदाि 250000 

31200002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 26413 5.1.11.167 
षवत्तीय संस्था मार्ि त प्रवाह भएको कृषर् कजािमा ब्याज 

अिुदाि 100000 

31200011 

राषिय षिया तथा कर्ी 

षवकास बोडि, के्षरीय कायािलय 

झापा झापा 22512 2.6.4.141 कर्ी खेती सम्बन्त्धी ताषलम 800 

31200011 

राषिय षिया तथा कर्ी 

षवकास बोडि, के्षरीय कायािलय 

झापा झापा 22522 2.7.15.285 षिया प्लक्रकङ ब्याग खररद तथा षवतरण 5000 

31200011 

राषिय षिया तथा कर्ी 

षवकास बोडि, के्षरीय कायािलय 

झापा झापा 22522 2.7.15.286 षिया प्लक्रकङ मेषिि खररद तथा षवतरण 5000 

31200011 

राषिय षिया तथा कर्ी 

षवकास बोडि, के्षरीय कायािलय 

झापा झापा 22522 2.7.15.287 अन्त्तराषिय षिया सम्मेलि 15000 

31200011 

राषिय षिया तथा कर्ी 

षवकास बोडि, के्षरीय कायािलय 

झापा झापा 22522 2.7.7.38 कर्ी खेती सम्भाव्यता अध्ययि 500 

31200011 

राषिय षिया तथा कर्ी 

षवकास बोडि, के्षरीय कायािलय 

झापा झापा 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 200 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21111 1.1.1.2 अषधकृतस्तर एघार ौँ 1616 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21111 1.1.1.25 ह.स.िा. पाौँिौं स्तर 741 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 4673 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 6726 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 9011 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 10217 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1889 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21112 1.1.7.1 मन्त्रीको पाररश्रषमक 1846 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21112 1.1.7.2 मन्त्रीको स्वकीय सषिवको पाररश्रषमक 2265 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21112 1.1.7.3 मन्त्रीको भान्त्सेको पाररश्रषमक 554 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21112 1.1.7.5 
पदाषधकारीहरुको लाषग ह.स.िा. करार(श्रणेीषवषहि 

प्रथमस्तर) 625 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21112 1.1.7.6 
कायािलय सहयोगी ह स िा लगायत सुषवधाका कमििारीको 

पाररश्रषमक 584 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 700 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 960 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 1200 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 40 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21139 1.2.8.3 षििु स्याहार भत्ता(भत्ता) 50 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21142 2.1.11.2 पदाषधकारी अन्त्य सुषवधा 1000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 240 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 1000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 480 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22112 2.1.10.2 इन्त्टरिटे सेवा जडाि खिि 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22112 2.1.6.3 टेषलर्ोि तथा ईन्त्टरिटे सम्बन्त्धी खिि 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  100 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 100 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22211 2.2.1.1 पेट्रोल- िार पाङ्ग्र े 400 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22211 2.2.1.3 षडजेल 200 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22211 2.2.1.4 मोषबल 100 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22212 2.2.2.1 पेट्रोल- िार पाङ्ग्र े 1056 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 1320 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22212 2.2.2.3 षडजेल 2736 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 216 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 2490 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 945 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 800 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22214 2.9.2.2 दईु पांङर े 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22221 2.3.2.2 र्ोटोकपी/स््यािर ममित खिि 250 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 600 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22231 2.3.9.7 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 2000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 100 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22411 2.5.3.2 इषन्त्जषियर संग परामिि सेवा 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22412 2.5.4.1 सफ्टवेयर सञ्चालि खिि 217 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22412 2.5.5.3 
मन्त्रालयगत कमििारी व्यवस्थापि सूििा प्रणाली 

सफ्टवेयर षिमािण तथा संिालि 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22412 2.5.6.1 वेवसाइट षिमािण पररमाजिि 150 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 900 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 264 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 1820 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 1625 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 481 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22413 2.5.8.1 सेवा करार(सेवा तथा परामिि  ) 701 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22413 2.5.8.8 कायािलय पररर्रमा सुरक्षा सेवा करार 700 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22511 2.6.1.4 कमििारीलाई सवारीिालक ताषलम 150 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22511 2.6.2.2 लेखा प्रिासि िुसासि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण गोष्ठी 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22512 2.6.6.15.2 
प्रदेि स्तरीय कृषर् प्राषवधक कायि समुह (PTWG)  NARC 

सौँग समन्त्वयमा गोष्ठी 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22512 2.6.6.30 षवर्गत कािूषि क्षमता षवकास तथा कािूषि सिेतिा गोषष्ठ 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22512 2.6.6.4 आगामी बर्िको योजिा तजुिमा गोष्ठी 150 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.34 कृषर् इन्त्टिि पररिालि कायिक्रम 3000 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.37 
खाद्य स्वच्वता एवम् खाद्य पोर्ण सम्वषन्त्ध सिेतिा 

कायिक्रम 900 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.56 ठूला सहकारी संस्थाको षजल्लागत िमूिा अिुगमि 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.57 
४० करोड भन्त्दा बढी सम्पषत्त तथा दाषयत्त्व भएका 

सहकारी संस्थाको षविरे् अिुगमि 400 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.58 
षिदेिि कायािन्त्वयि मूल्याङ्ग्किका लाषग सहकारी संस्थाको 

अिुगमि तथा छलर्ल कायिक्रम 400 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.59 
सञ्चार माध्यमबाट सहकारी सम्बन्त्धी सिेतिामूलक 

कायिक्रम 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.60 
िगरपाषलका स्तरीय जिप्रषतषिषध र सरोकारवालासौँग 

सहकारी सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.61 
पाषलकास्तरीय जिप्रषतषिषध र सहकारीकमीसौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 1250 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.62 प्रदेि खाद्य पररर्दको बैठक 150 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.63 
प्रमुख रैथािे बालीहरूको पोर्क तत्त्व परीक्षण तथा 

प्रोर्ाइल तयारी 1000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.85 संकटरस्त सहकारी कायािलय व्यवस्थापि खिि 15000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.86 अलैिी खेती तथा व्यवसाय प्रवर्द्िि महोत्सव आयोजिा 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.15.13.3 
एर्.एम, रेडीयो./परपषरका/रट.षभ. को माध्यमबाट 

सिेतिा/सूििामूलक कायिक्रम संिालि 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.15.13.4 
मेला, प्रदििि, महोत्सव, क्रदवस, कायििाला गोष्ठी आक्रद 

संिालि तथा सहभागीतामा सहयोग 1000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.15.138 प्राङ्ग्गारीक मल प्रयोगमा अिदुाि 13000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.15.141 क्रकसािसौँग कृषर् मन्त्री कायिक्रम 400 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.15.16.1 िीषत, कािुिी प्रबन्त्ध, मापदण्ड तथा Regulation तयारी 600 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.15.59 
कृषर् षवकास सम्बषन्त्ध अन्त्तर प्रदेि अिुभव आदाि प्रदाि 

कायिक्रम 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.15.62 
षवषभन्न सरोकारवालाहरुसौँग कृषर्/पिपुंक्षी षवकास सम्बर्द् 

षवर्यमा अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 1750 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.18.141 एक स्वास््य (One Health) सम्वषन्त्धी समन्त्वय बैठक 100 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.18.153 
प्रदेिमा उत्पाक्रदत षघउ तथा धलुो दधु षियाितमा प्रोत्साहि 

अिुदाि 10000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.18.65.1 
प्राकृषतक प्रकोप तथा महामरी रोग षियन्त्रण (बडिफ्ल ुरोग  

लगायत) 5000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.22.2.3 पिु बधिालाहरु एवं पिु बधस्थलको षिरीक्षण र प्रषतबेदि 100 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.25.28 
कृषर् कायिक्रम सम्बन्त्धी षभडीयो डकुमेन्त्ट्री तयारी तथा 

प्रसारण 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.25.67 

अलैंषि उत्पादक, व्यवसाषय तथा अलैंषि व्यवसाषय 

महासंघसंग अलैंिी गुणस्तर तथा बजाररकरण सम्वषन्त्ध 

अन्त्तरकृया कायिक्रम 1350 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.6.11 
खाद्य प्रयोगिालासौँगको सहकायिमा प्रिोषधत कृषर् 

उपजहरू (जुस, जाम आक्रद) को गुणस्तर परीक्षण 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.7.14 िेपाल टेषलषभजि मार्ि त कृषर् कायिक्रम संिालि 2000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.7.23 पिु स्वास््य सम्बन्त्धी अध्ययि तथा प्रषतवदेि तयारी 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.7.42 
स्थाि षविरे्मा बाली वस्तकुो सम्भाव्यता अध्ययि तथा 

योजिा तयारी 1000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.7.43 
कृषर्/पिुपन्त्छी षवकास सम्वर्द् षवर्यमा अध्ययि 

अिुसन्त्धाि सहयोग 1000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 2600 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22612 2.8.2.4 कमििारीको सेवाकालीि ताषलम खिि 450 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22613 2.8.4.1 मन्त्री स्तर अिुगमि 1000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 900 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 400 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22711 2.9.8.2 मषन्त्रस्तरीय अषतथी सत्कार 400 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22711 2.9.9.1 अन्त्य षवषवध खिि(अन्त्य) 1200 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22711 2.9.9.16 
मन्त्रालय र अन्त्तगितका कमििारीको लाषग केषन्त्िकृत 

षवद्युतीय हाषजरीका आधारमा प्रदाि गररि ेखाजा खिि 25000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 26413 5.1.11.165 
षिया गुणस्तरीय हररयो पषत्त उत्पादिका आधारमा 

अिुदाि 1 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 2040 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 28142 8.1.3.3 मषन्त्र आवास प्रयोजिको लाषग घर भाडा 700 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31112 11.1.2.25 ि िालय षिमािण 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.10.3 ईन्त्भटर सेट खररद 550 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.22.6 स्माटि मोबाईल खररद 120 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 800 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 450 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.7.3 कम्पुटर ल्यापटप खररद 400 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 400 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 300 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.7.7 ्यामरा खररद 150 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 900 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31153 11.4.12.1 मन्त्रालय पररसरमा ट्रान्त्सर्मिर खररद तथा जडाि 1000 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31159 11.4.22.29 कायािलय पररसरमा रु्लबारी षिमािण 500 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31161 11.1.3.1 कायािलय भविको रंग रोगि 800 

31200011 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31161 11.1.3.18 षिर्मित भविको संरििात्मक सुधार खिि 1000 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 1650 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3306 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 611 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 80 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 192 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 39 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 6 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 18 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 6 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22112 2.1.10.2 इन्त्टरिटे सेवा जडाि खिि 60 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 120 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 371 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22413 2.5.7.7 कायािलय सहयोगी सेवा करार 333 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 360 

31200131 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 500 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.2 अषधकृतस्तर एघार ौँ 355 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.25 ह.स.िा. पाौँिौं स्तर 587 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.3 अषधकृतस्तर दि ौँ 1912 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 968 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 745 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 2509 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 1954 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3823 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1083 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 380 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 912 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 100 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 10 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 10 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 164 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 60 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 300 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 100 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 225 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22212 2.2.2.1 पेट्रोल- िार पाङ्ग्र े 240 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 400 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22212 2.2.2.3 षडजेल 500 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 100 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 900 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 300 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 300 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 200 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 840 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22314 2.2.3.2 गयाौँस 60 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 30 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 150 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 150 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22412 2.5.5.1 
वेभसाईट  संिालि तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक गिि परामिि 

सेवा खरीद 100 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 360 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 96 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 663 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22413 2.5.8.8 कायािलय पररर्रमा सुरक्षा सेवा करार 860 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22512 2.6.4.12 कायिक्रम संिालिवारे कृषर् ज्ञािकेन्त्िहरुलाई अषभमुखीकरण 150 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22512 2.6.4.2 
स्थािीय तहमा कायिरत कृषर् कमििारीहरुसौँग अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी/ताषलम 1100 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22512 2.6.6.3 सषमक्षा/योजिा तजुिमा गोष् ठी 500 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.5.11.39 
षवश्व षवद्यालय र अिुिन्त्धाि केन्त्िहरुको समन्त्वयमा स्थागत 

रुपमा प्रषवषध प्रिार प्रसार 1100 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 850 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.7.25.15 

राषिय कृषर्  षवकास सम्बन्त्धी कृषर् प्राषवषधक 

कमििारीहरुको अध्ययि अवलोकि भ्रमण (ट्राभषलग ं

सेषमिार) 700 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.7.25.17 
जििेतिामुलक पम्पलटे, बुकलटे तथा अन्त्य प्रिार 

सामरीहरु प्रकािि तथा षवतरण 800 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.7.25.18 रेषडयो तथा रटभी मार्ि त कृषर् कायिक्रम संिालि 500 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 100 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.7.5.23 प्रदेि कृषर् डायरी छपाई तथा षवतरण 1000 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.7.5.46 बुलेरटि प्रकािि 600 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 900 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 240 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 300 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 525 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 31112 11.1.2.35 कायािलयको अपूणि भवि षिमािण 5000 

31201011 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 300 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.25 ह.स.िा. पाौँिौं स्तर 641 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1587 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 995 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 900 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 826 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3930 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 658 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 150 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 360 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 100 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 8 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 72 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 400 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 52 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 100 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 6 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 300 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.1 हेभी सवारी साधि ममित खिि 250 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 400 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 125 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 160 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.2 र्ोटोकपी/स््यािर ममित खिि 140 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 130 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 300 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22314 2.2.3.2 गयाौँस 24 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22314 2.2.3.6 
सवारी साधि बाहकेका मेषसिरी औजारमा प्रयोग हुि े

इन्त्धि खिि 60 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 50 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 360 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 120 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 462 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.8 हेभी सवारी िालक 397 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.6.4.22 आधारभूत सेवाकाषलि ताषलम 2400 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.6.4.26 च्याउ उत्पादि तथा प्रिोधि ताषलम 800 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.6.4.29 व्यवसाषयक तरकारी / र्लरू्ल खेती प्रषवषध ताषलम 1600 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.6.4.3 
कृषर् प्राषवषधकहरुको प्राषवषधक षवर्यमा क्षमता अषभवृषर्द् 

कायिक्रम 1000 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.6.4.34 
युवा कृषर् उद्यमीहरुलाई उद्यमषिलता तथा व्यवसाषयक 

खेती प्रषवषध ताषलम 800 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.6.4.50 मागमा आधाररत ताषलम 3600 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.6.5.10 षवर्ादी खिुा षवके्रता ताषलम 1000 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.16.2 ताषलम केन्त्िको ताषलम आवास व्यवस्थापि 300 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.5.45 
ताषलम पररर्रमा िमूिा र्ामि तथा प्रदिििी स्थल स्थापिा 

कायिक्रम 300 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 350 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 100 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 200 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.33 ल्यापटप खररद 200 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.40.1 मल्टीषमषडया, प्रोजे्टर स्क्रीि तथा सीषलङ्ग्ग क्रर्रटङ सषहत 30 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 30 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 100 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31161 11.1.3.1 कायािलय भविको रंग रोगि 1000 

31201012 

कृषर् व्यवसाय प्रवर्द्िि 

सहयोग तथा ताषलम केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31161 11.1.3.16 षिर्मित भविको संरििात्मल सुधार खिि 2000 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 516 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 879 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 865 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3807 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1256 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 120 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 288 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 31 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.8.2 हेजाडि भत्ता 730 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 58 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 200 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 52 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.6.3 टेषलर्ोि तथा ईन्त्टरिटे सम्बन्त्धी खिि 78 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 10 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 100 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 220 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.4 मोषबल 30 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.1 हेभी सवारी साधि ममित खिि 200 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 500 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 75 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 100 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 75 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.5 प्रयोगिाला उपकरण ममित 300 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 950 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22231 2.3.8.1 कायािलयको वायररङ्ग्ग प्रणाली ममित सुधार 200 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 250 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22314 2.2.3.2 गयाौँस 40 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 25 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 25 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 180 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 60 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.7 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.8 हेभी सवारी िालक 397 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22521 2.7.2.29 माटो जाौँिको लाषग रसायजि खररद 250 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22521 2.7.2.31 मलखाद्य षवश्लरे्ण, रसायि खररद 100 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22521 2.7.2.32 सुक्ष्म तत्व षवश्लेर्ण, रसायि खररद 100 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.15.10 
प्रयोगिाला षिदाि सेवा (ल्याब रसायि तथा गलासवेयर 

खररद) 300 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 50 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.5.58 कृषर् िुि प्रदििि कायिक्रम 100 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.6.10 ल्याब उपकरण ्याषलब्रेिि 400 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.8.1 माटो िमूिा पररक्षण षवश्लेर्ण 50 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.8.2 घुम्ती प्रयोगिाला मार्ि त षिषवर संिालि 1400 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.8.3 माटो पररक्षण षिषवर संिालि 200 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.8.4 मलखाद्यको गुणस्तर षवश्लेर्ण 30 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.8.5 सुक्ष्म तत्वको िमूिा संकलि तथा षवश्लेर्ण 200 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.8.6 षवश्व माटो क्रदवस 100 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.8.7 प्रिार प्रसार सामारी छपाई 150 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 200 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 100 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 100 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 700 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.22.12 मोर्ल र्िेस खररद 975 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 150 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 175 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31161 11.1.3.16 षिर्मित भविको संरििात्मल सुधार खिि 700 

31201014 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 31161 11.1.3.19 कायािलय पररर्रमा पेरट ममित तथा बाटो षिमािण 500 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1058 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 309 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 854 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 825 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3929 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 658 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 110 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 264 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 10 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.8.2 हेजाडि भत्ता 1117 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.9.4 बैठक भत्ता 88 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 54 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 195 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 41 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 25 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 60 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 12 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 125 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 250 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.4 मोषबल 30 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.7 जेिेरेटर षडजल 50 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 600 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 100 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 105 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 75 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.2 र्ोटोकपी/स््यािर ममित खिि 50 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.3 जेिेरेटर ममित खिि 55 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.4 जर्मििेटर मेषसि ममित 150 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 250 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 50 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22412 2.5.4.1 सफ्टवेयर सञ्चालि खिि 96 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 216 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.7 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 70 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 50 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.6.1 वीउ िमूिा पररक्षण 488 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.6.2 रेफ्री िमूिा पररक्षण 12 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.6.3 वीउ बजार िमूिा खररद तथा पररक्षण/प्रषतवेदि 180 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.6.5 वीउ प्रमाणीकरण 389 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 100 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.8.1.29 Seed Audit कायिक्रम संिालि 100 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.8.1.4 वीउ वाली षिररक्षण 350 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.8.1.5 वीउ भण्डारण षिररक्षण 150 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 100 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 300 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 100 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 30 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 100 

31201015 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31161 11.1.3.16 षिर्मित भविको संरििात्मल सुधार खिि 400 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 338 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 854 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2234 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1973 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 100 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 240 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 33 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 5 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.9.3 प्रयोगिाला जोषखम भत्ता 876 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21139 1.2.9.4 बैठक भत्ता 30 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 48 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 240 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 36 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22111 2.1.5.1 धारा जडाि 30 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 48 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 72 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 10 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 100 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 302 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22212 2.2.2.6 ईन्त्धि कायािलय प्रयोजि 48 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 300 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 100 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 200 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.5 प्रयोगिाला उपकरण ममित 120 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 120 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22231 2.3.9.1 कायािलय भवि ममित सुधार 500 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 300 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 50 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 663 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 96 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.6.4.77 
बाली रोग कीरा पषहिाि तथा व्यवस्थापि सम्बन्त्धी  

स्थलगत ताषलम- कृर्क स्तर 60 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22521 2.7.2.1 ट्राईकोडमाि उत्पादि तथा षवतरण 400 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22521 2.7.2.44 ट्राइकोरामा (Trichogramma) उत्पादि 50 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.15.1 समस्या रस्त क्षेरमा अषभयािमूलक बाली संरक्षण कायिक्रम 2000 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.15.10 
प्रयोगिाला षिदाि सेवा (ल्याब रसायि तथा गलासवेयर 

खररद) 160 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.15.3 आकषस्मक बाली संरक्षण सेवा 400 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.15.4 आई.षप.एम. एप्रोि प्रदििि तथा जििेतिामूलक कायिक्रम 600 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.15.42 षवर्ादी प्रयोग मुक्त सप्ताह (No Pesticide Use Week) 100 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.15.6 सभे एण्ड सभेलेन्त्स 350 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.15.9 प्राषवषधकबाट घुम्ती बाली उपिार षिषवर सन्त्िालि 408 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 50 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.5.29 प्रदेषिक पेष्टम्याप अध्यावषधक 70 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.6.7 
प्रदेि षभरका षवर्ादी षवके्रताहरुको पसल, गोदाम 

अिुगमि/प्रषतवदेि 160 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.7.4 जैषवक तथा विस्पषतक षवर्ादीको प्रभावकारीता अध्ययि 75 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 390 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 120 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 200 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 1000 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.11 इ हाषजरी मेषिि खररद 50 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 100 

31201016 
बाली संरक्षण प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 30 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.25 ह.स.िा. पाौँिौं स्तर 587 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 484 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 284 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 755 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 720 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1205 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 70 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 168 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 36 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 192 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 48 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 10 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.3 षडजेल 400 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 135 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 80 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 144 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22314 2.2.3.2 गयाौँस 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 663 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.8.1 सेवा करार(सेवा तथा परामिि  ) 120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.8.7 प्राषवषधक कमििारी करार सेवा 607 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 484 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 436 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 2087 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3219 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 640 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 140 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 240 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 358 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 30 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 36 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 84 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 48 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 24 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 5 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.3 षडजेल 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 340 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 160 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 55 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22314 2.2.3.2 गयाौँस 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 663 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 965 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 770 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 716 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 2019 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2896 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1020 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 190 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 456 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 35 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 92 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 5 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22212 2.2.2.1 पेट्रोल- िार पाङ्ग्र े 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 125 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22212 2.2.2.3 षडजेल 628 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22212 2.2.2.4 मोषबल 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22212 2.2.2.5 गयाौँस षसषलण्डर 14 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22212 2.2.2.6 ईन्त्धि कायािलय प्रयोजि 20 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22213 2.3.1.1 हेभी सवारी साधि ममित खिि 250 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 400 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 450 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 125 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 360 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22413 2.5.7.8 हेभी सवारी िालक 397 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22413 2.5.8.1 सेवा करार(सेवा तथा परामिि  ) 480 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22413 2.5.8.2 कम्प्युटर र्ोटोकपी मेषिि ममित (सेवा करार) 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 550 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 250 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 521 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 869 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 858 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 1333 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2117 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 609 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 484 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 140 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 480 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 336 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 90 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 30 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 68 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 20 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 36 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 36 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 5 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.3 षडजेल 370 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.4 मोषबल 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 320 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 90 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 102 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22314 2.2.3.2 गयाौँस 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22411 2.5.3.2 इषन्त्जषियर संग परामिि सेवा 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 663 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1048 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 844 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 792 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 652 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1468 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 636 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 70 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21131 1.2.1.5 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ग वगि) 254 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 168 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 130 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 37 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 34 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 43 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 102 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 53 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 8 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22212 2.2.2.3 षडजेल 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 160 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22411 2.5.3.2 इषन्त्जषियर संग परामिि सेवा 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 745 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 2061 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3765 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1316 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 170 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21131 1.2.1.5 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ग वगि) 156 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 360 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 30 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21139 1.2.8.3 षििु स्याहार भत्ता(भत्ता) 10 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 63 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 80 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  18 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 6 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22212 2.2.2.3 षडजेल 350 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 335 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 165 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 185 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 400 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 250 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1133 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 759 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 767 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 2088 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2874 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 568 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 140 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 360 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 240 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 65 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21139 1.2.8.3 षििु स्याहार भत्ता(भत्ता) 10 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 68 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 70 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 90 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 16 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 10 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22212 2.2.2.3 षडजेल 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 87 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 250 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22319 2.4.15.2 कायािलय सम्बन्त्धी 144 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 216 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1058 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 679 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 2084 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1528 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 2512 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 140 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21131 1.2.1.3 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ख वगि) 504 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 264 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 75 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 32 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 68 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 30 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 48 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22112 2.1.6.2 SMS सेवा वापतको महसुल 36 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 6 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22212 2.2.2.3 षडजेल 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 192 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1183 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 745 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 2265 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2159 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1898 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 935 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 303 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 360 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 64 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 87 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 30 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 90 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 84 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 108 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 10 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 228 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22212 2.2.2.3 षडजेल 375 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22212 2.2.2.4 मोषबल 84 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 450 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 450 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22312 2.9.5.1 र्ामिमा रहकेा गोरुलाई दािा 183 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 125 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22411 2.5.3.2 इषन्त्जषियर संग परामिि सेवा 120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 216 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 994 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.8.1 सेवा करार(सेवा तथा परामिि  ) 300 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 550 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 250 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 28142 8.1.3.2 स्टोर प्रयोजिका लाषग घरभाडा 108 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 981 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 745 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 2889 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2358 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 609 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 471 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 140 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21131 1.2.1.3 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ख वगि) 542 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 336 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 160 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 30 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 68 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 24 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.6.2 SMS सेवा वापतको महसुल 36 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 92 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 12 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22212 2.2.2.3 षडजेल 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 130 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 180 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 663 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.8.2 कम्प्युटर र्ोटोकपी मेषिि ममित (सेवा करार) 18 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22611 2.8.1.20 अिुगमि, षिररक्षण तथा प्रषतवेदि 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 365 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 213 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 854 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 1303 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2773 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 508 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 130 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 288 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 55 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 33 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 30 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 48 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 42 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 48 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 9 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.3 षडजेल 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.4 मोषबल 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 400 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 125 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 130 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 400 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 715 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 934 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 868 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 823 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 1610 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3159 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 495 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 190 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 360 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 135 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 37 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21139 1.2.9.3 प्रयोगिाला जोषखम भत्ता 292 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 12 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 250 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 51 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 7 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 273 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22212 2.2.2.3 षडजेल 442 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22212 2.2.2.4 मोषबल 60 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22213 2.3.1.1 हेभी सवारी साधि ममित खिि 170 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 330 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 220 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 400 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 450 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 45 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 125 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22411 2.5.3.2 इषन्त्जषियर संग परामिि सेवा 270 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 360 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 96 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 332 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.8 हेभी सवारी िालक 397 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 550 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 250 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 745 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 658 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 240 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 92 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 30 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 24 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 45 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 80 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  24 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 162 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22212 2.2.2.3 षडजेल 340 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 48 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 120 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 350 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 196 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 663 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 480 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 28142 8.1.3.2 स्टोर प्रयोजिका लाषग घरभाडा 240 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.25 ह.स.िा. पाौँिौं स्तर 717 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.3 अषधकृतस्तर दि ौँ 1022 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1120 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 854 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 1283 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 4468 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1924 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 696 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 116 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 116 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 300 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 50 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 100 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.6.2 SMS सेवा वापतको महसुल 15 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 72 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 10 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 251 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 454 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.4 मोषबल 70 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22213 2.3.1.1 हेभी सवारी साधि ममित खिि 160 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 450 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 200 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 290 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 300 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 450 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 40 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 125 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 168 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 1656 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 360 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 550 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31201017 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 250 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.83 कृषर् षिक्षालयहरूमा Learn and Earn कायिक्रम 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 650 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 38 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 160 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.6.6 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.7.3 कम्पुटर ल्यापटप खररद 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31161 11.1.3.18 षिर्मित भविको संरििात्मक सुधार खिि 1000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31161 11.1.3.19 कायािलय पररर्रमा पेरट ममित तथा बाटो षिमािण 1000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22411 2.5.3.2 इषन्त्जषियर संग परामिि सेवा 120 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.49 बीउ उत्पादि तथा बीउ षवजि गुणस्तर व्यवस्थापि ताषलम 80 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.280 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 80 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 33 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.17 
जििेतिामुलक पम्पलटे, बुकलटे तथा अन्त्य प्रिार 

सामरीहरु प्रकािि तथा षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 340 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 31112 11.1.2.20 कायिलय पररसरमा ररटेषिङ्ग्ग वाल षिमािण 1800 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 31112 11.1.2.40 र्लामे एङगल पोष्ट खररद (भवि षिमािण ) 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.7.38 
कायािलयमा षस.षस.रट.षभ. ्यामेरा जडाि (मोषिटर/षस्क्रि 

सषहत) 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22521 2.7.2.15 वीउ आलकुो डढुवा रोग ब्यवस्थापि 180 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22521 2.7.2.21 र्ामिका लाषग कम्पोष्ट मल खरीद 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22521 2.7.2.24 वीउ आल ुउत्पादि प्रदििि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22521 2.7.2.25 वेषसक २  आल ुउत्पादि 1500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22521 2.7.2.26 वेषसक १  आल ुउत्पादि 2250 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22521 2.7.2.28 षप्र वेषसक वीउ आल ुखरीद 250 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 650 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.280 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.3 आकषस्मक बाली संरक्षण सेवा 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.37 स्थािीय हाटबजारको पाषक्षक खुिा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 28 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 31122 11.3.7.3 कम्पुटर ल्यापटप खररद 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 31159 11.4.22.22 
र्ामि घेरावार सुधारका लाषग एङ्ग्कल पोष्ट खररद तथा 

जडाि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 31159 11.4.22.6 कायािलयको बार बन्त्दजेको लागी तारजाली 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 31161 11.1.3.9 षिर्मित भविहरुको ममित संभार 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22512 2.6.6.33 बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 550 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.280 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 28 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 31122 11.3.7.3 कम्पुटर ल्यापटप खररद 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 120 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.6.33 बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 650 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.37 स्थािीय हाटबजारको पाषक्षक खुिा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 33 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.10.3 ईन्त्भटर सेट खररद 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.7.3 कम्पुटर ल्यापटप खररद 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 31151 11.4.4.1 कायािलय पररसरमा वाटो षिमािण 1500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 31161 11.1.3.13 अधुरो कम्पाउण्ड वाल षिमािण 1200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 31161 11.1.3.16 षिर्मित भविको संरििात्मल सुधार खिि 1000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 700 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.284 कृषर् बजार सुििा प्रणाली अद्यावषधक 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य संकलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 28 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.30 घुषम्त षिषवरमा सहभाषगता 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.33 व्यवसाषयक रेिम कोया उत्पादि 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.37 ि की कीरापालि तथा कृर्कलाइ वाकस  षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.38 कृर्क स्तरमा रेिम कोया उत्पादि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.39 षवसक्रमण खरीद तथा षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.41 पुरािो क्रकम्ब ुबगैिा व्यावस्थापि 250 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.42 क्रकरापालि घर ममित 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 31161 11.1.3.2 ट्रस सेड षिमािण 1000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.6.33 बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.83 कृषर् षिक्षालयहरूमा Learn and Earn कायिक्रम 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.3 आकषस्मक बाली संरक्षण सेवा 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.15.75 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायिक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 28 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 350 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.7.16 रेक्रफ्रजेरेटर खररद 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.7.33 ल्यापटप खररद 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 31159 11.4.22.6 कायािलयको बार बन्त्दजेको लागी तारजाली 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 31161 11.1.3.1 कायािलय भविको रंग रोगि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 31161 11.1.3.18 षिर्मित भविको संरििात्मक सुधार खिि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22512 2.6.6.33 बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.5.11.83 कृषर् षिक्षालयहरूमा Learn and Earn कायिक्रम 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 22 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.15.73 

उन्नत कृषर् प्रषवषध सम्बर्द् सािा प्रदििि सामरी षवतरण 

(रे्रोमोि ट्र्याप, लाईट ट्र्याप, जिावर धपाउि औजार 

प्रयोग, सुपर रेि व्याग आक्रद)) 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 110 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 26 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 160 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 31112 11.1.2.25 ि िालय षिमािण 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 31112 11.1.2.3 कायािलय कम्पाउण्ड घरेावारा षिमािण 800 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 31122 11.3.7.31 प्रीन्त्टर सषहत कम्प्यूटर खररद 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 120 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 160 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.10 आलकारीक षवरुवा उत्पादि तथा षवक्री 60 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.11 आलकुो वेषसक वीउ उत्पादि तथा षवक्री 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.12 र्ामिको बगैिा स्याहार संभार खिि 720 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.13 बगैिाषभर अन्त्तरवाली प्रदििि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.14 तरकारी जमिप्लाज्म संरक्षण तथा सम्वर्द्िि 80 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.15 वीउ आलकुो डढुवा रोग ब्यवस्थापि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.16 षहउद ेर्लरू्ल षवरुवा उत्पादि 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.17 तरकारी वेिाि उत्पादि तथा षवक्री 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.18 तरकारी वीउ उत्पादि 90 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.21 र्ामिका लाषग कम्पोष्ट मल खरीद 60 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.22 माउवोट बगिैा स्याहार संभार र के्षर षवस्तार 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.4 जैषवक मल खरीद 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.40 षहउद ेर्लरू्ल षवरुवा षवक्री 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.41 रुटस्टक षवरुवा उत्पादि तथा खररद 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.5 र्ामिको माटो सुधारका लाषग कृषर् िुि खरीद 120 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.6 
ईषडमयल, स्थािीय िास्पाती आरुको जमिप्लाज्म खरीद 

तथा संरक्षण खिि 90 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.7 पीषवएस वीउ आल ुउत्पादि सम्बन्त्धी खिि 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.8 Dwarfing rootstock प्लान्त्ट ब्यवस्थापि 80 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22521 2.7.2.9 गह्रासुधार खिि 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 550 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 53 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 340 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.5.31 र्ामि डे मिाउि े 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.5.42 क्रकवीर्ल िमुिा प्रदििि प्लट सपोदि कायिक्रम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31112 11.1.2.20 कायिलय पररसरमा ररटेषिङ्ग्ग वाल षिमािण 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31112 11.1.2.3 कायािलय कम्पाउण्ड घरेावारा षिमािण 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31159 11.4.22.21 

र्मि केन्त्िको पुौँजीगत सुधार कायिक्रम (उच्च प्रषवषधयूक्त 

िसिरी र षस्कि हाउस षिमािण, पखािल, षसिाई पवुािधार, 

क्रकषव बौँगैिा सुदकृ्रढकरण) 900 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22411 2.5.3.2 इषन्त्जषियर संग परामिि सेवा 120 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.6.33 बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.83 कृषर् षिक्षालयहरूमा Learn and Earn कायिक्रम 300 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 405 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 650 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.280 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.281 अलैिी बगाि व्यवस्थापि एव ंसुदढृीकरण कायिक्रम 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 700 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 80 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 26 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 160 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 350 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.51 कायािलयको बगै ौँिा व्यवस्थापि 62 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 325 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.7.33 ल्यापटप खररद 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31161 11.1.3.9 षिर्मित भविहरुको ममित संभार 525 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 110 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 375 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.83 कृषर् षिक्षालयहरूमा Learn and Earn कायिक्रम 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 24 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 750 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.284 कृषर् बजार सुििा प्रणाली अद्यावषधक 18 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.15.68 सुन्त्तलाजात बगैंिा व्यवस्थापि एवम् सुदकृ्रढकरण कायिक्रम 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 39 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 320 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.5.71 वीउ षवजि सम्बन्त्धी सरोकारवलाहरुको अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 356 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.7.17 भ्याकुम ष्लिर खररद 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.7.8 मषल्टमेषडया खररद 80 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31123 11.6.13.7 ताषलम हल तथा आवासमा र्र्िििर तथा र्र्ििषसङ्ग्ग 175 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31161 11.1.3.9 षिर्मित भविहरुको ममित संभार 564 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 130 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 450 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.6.33 बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22521 2.7.2.29 माटो जाौँिको लाषग रसायजि खररद 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.5.11.40 
कष्टम हायरीङ् सेन्त्टर मार्ि त याषन्त्रकीकरण प्रवर्द्िि 

कायिक्रम 2000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.5.11.83 कृषर् षिक्षालयहरूमा Learn and Earn कायिक्रम 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.15.137 कन्त्काई षसिाई आयोजिा के्षरमा उन्नत कृषर् प्रषवषध प्रदििि 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 750 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 650 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.15.284 कृषर् बजार सुििा प्रणाली अद्यावषधक 36 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 80 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 75 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 480 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 340 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.8.1 माटो िमूिा पररक्षण षवश्लेर्ण 60 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.8.2 घुम्ती प्रयोगिाला मार्ि त षिषवर संिालि 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 1000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 31122 11.3.7.26 षडषजटल षडस्पल ेखररद तथा जडाि 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 31123 11.6.13.7 ताषलम हल तथा आवासमा र्र्िििर तथा र्र्ििषसङ्ग्ग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 31161 11.1.3.18 षिर्मित भविको संरििात्मक सुधार खिि 800 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 375 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.6.6.33 बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.40 
कष्टम हायरीङ् सेन्त्टर मार्ि त याषन्त्रकीकरण प्रवर्द्िि 

कायिक्रम 1000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 1125 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 75 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.10 आकषस्मक प्रकोपमा सहयोग 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 53 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 480 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 350 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 340 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 31122 11.3.7.38 
कायािलयमा षस.षस.रट.षभ. ्यामेरा जडाि (मोषिटर/षस्क्रि 

सषहत) 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 150 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.56 योजिा तजुिमा गोषष्ठ 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.92 षजल्लास्तर कृर्क ताषलम 500 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.6.32 
व्यवसाषयक कृर्कहरु को षसकाई आदाि प्रदाि अन्त्तरक्रक्रया 

गोष्ठी 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.6.33 बीउ उत्पादक/व्यवसायी संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.6.53 षवद्यालयका षवद्याथीसंग कृषर् षिक्षा कायिक्रम 110 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.6.56 
कृर्क तथा कृषर्सौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालाहरूबीि कृषर् 

कायिक्रम सम्बन्त्धी अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22521 2.7.2.35 र्ामिषभर व्यवसाषयक रेिम कोया उत्पादि कायिक्रम 300 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22521 2.7.2.36 र्ामषभर क्रकम्बु बगैिा ब्यवस्थापि कायिक्रम 1000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22521 2.7.2.37 र्ामषभर क्रकम्बु िसिरी ब्यवस्थापि कायिक्रम 400 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22521 2.7.3.2 र्ामि षभर बीउ उत्पादि कायिक्रम 255 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22521 2.7.3.3 र्ामिमा र्लरू्ल षवरूवा खररद तथा रोपण 200 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.40 
कष्टम हायरीङ् सेन्त्टर मार्ि त याषन्त्रकीकरण प्रवर्द्िि 

कायिक्रम 1000 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.84 
कृषर् कजािमा ब्याज अिुदाि पररिालि सम्बन्त्धी छलर्ल 

कायिक्रम 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.109 षवषभन्न वालीहरुको उत्पादि लागत अध्ययि 20 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.276 कृषर् यन्त्र उपकरणको प्रयोग प्रदििि 875 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.277 बाली िक्र प्रदििि 600 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.278 
माटो परीक्षण षिषवर संिालि तथा माटो सुधारका लाषग 

कृषर् िुि र हररयो मल प्रवर्द्िि कायिक्रम 675 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.279 उन्नत प्रषवषध प्रदििि 750 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.282 एरोभेट/षवर्ादी व्यावसायीहरुसगं अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.283 उत्कृष्ट कृर्क सम्माि कायिक्रम 25 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.284 कृषर् बजार सुििा प्रणाली अद्यावषधक 54 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.3 आकषस्मक बाली संरक्षण सेवा 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.36 स्थािीय बजारमा कृषर् बस्तुको पाषक्षक खिुा मुल्य सकंलि 12 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.16.1 
षवर्ाक्रद रषहत खािा सम्वषन्त्ध सिेतिाका लाषग आमा समूह 

पररिालि 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.87 
वाली तथा पिपुंक्षी वीमा सम्बन्त्धी सरोकारवालहरुसौँग 

समन्त्वय बैठक 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 240 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.13 मुख्य मुख्यवालीहरुको क्रप करटङ्ग्ग 28 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.14 एर् एम रेषडयो मार्ि त सूििा प्रवाह 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.27 कृषर् सम्बर्द् षवषभन्न क्रदवसहरु मिाउि े 200 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.4 
कृषर् प्राषवषधक/कृर्क सहजकतािहरु मार्ि त कृर्क पाठिाला 

कायिक्रम संिालि 480 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.5 षवषभन्न  स्थािहरुमा प्लान्त्ट षल्कषिक संिालि 280 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.5.16 जैषवक तथा वािस्पषतक षवर्ादी प्रयोग षवस्तार कायक्रम 425 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.5.41 
प्राषवषधक पोष्टर पम्पलेट आक्रद प्रिार प्रसार सामारी 

प्रकािि र षवतरण 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31112 11.1.2.2 आवास भवि षिमािण 4250 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 120 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 50 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31123 11.6.13.12 अक्रर्स टेबलु कुसी सेट खररद 100 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31159 11.4.22.28 मोटर बोररङ्ग्ग जडाि 250 

31201019 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31161 11.1.3.9 षिर्मित भविहरुको ममित संभार 430 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21111 1.1.1.2 अषधकृतस्तर एघार ौँ 888 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21111 1.1.1.3 अषधकृतस्तर दि ौँ 834 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 951 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 769 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 3822 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3792 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 502 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 240 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 396 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 150 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21134 1.2.4.10 मुल्यांकि सषमषतको बठैक भत्ता 150 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 25 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21139 1.2.8.3 षििु स्याहार भत्ता(भत्ता) 25 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 144 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 204 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 48 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 50 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 100 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 5 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 560 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22212 2.2.2.3 षडजेल 1920 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 192 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 200 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 152 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22213 2.3.1.4 सवारी साधि ममित 2200 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 205 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 250 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 1100 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22314 2.2.3.2 गयाौँस 15 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22314 2.2.3.6 
सवारी साधि बाहकेका मेषसिरी औजारमा प्रयोग हुि े

इन्त्धि खिि 50 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 200 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 120 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 780 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 364 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22413 2.5.8.7 प्राषवषधक कमििारी करार सेवा 1092 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22413 2.5.8.8 कायािलय पररर्रमा सुरक्षा सेवा करार 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.4.134 पिु दताि तथा पषहिाि सम्बन्त्धी ताषलम 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.4.135 स्थलगत ईषपडेमोलोषजकल ताषलम 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.4.136 
प्रयोगिाला प्राषवषध  सम्बन्त्धी (sample collection/ELISA 

प्रयोग)ताषलम 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.4.137 
जोषिङ्ग्ग के्षर तथा बर्र जोिमा जैषवक सुरक्षा तथा असल 

पिु अभ्यास सम्बन्त्धी ताषलम 2500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.6.12 पिु षबमा सम्बषन्त्ध अषभमुषखकरण कायिक्रम 300 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.6.16.3 
स्थाषिय तह तथा सरोकारवालाहरु संग अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 

संिालि 900 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.6.3 सषमक्षा/योजिा तजुिमा गोष् ठी 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.6.36 मत्स्य षसषवर संिालि 400 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.6.54 
खोरेत रोग षियन्त्रण सम्बन्त्धी आवश्यक िीषत तथा 

षिदेषिका तजुिमा गिि सरोकारवालासौँग छलर्ल 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22512 2.6.6.55 
सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग  जोषिङ्ग्ग के्षर पिु दताि 

सम्बन्त्धी सरोकारवालासौँग स्थलगत छलर्ल 600 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.66 
पिु स्वास््य सम्बन्त्धी ऐि, षियम, षिदेषिका तथा 

कायिषवषध षिमािण 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.67 खोरेत रोग षियन्त्रण प्रादेषिक षिदेिक सषमषत बैठक 100 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.71 
खोरेत परीक्षण प्रयोगिाला संिालिका ररएजेन्त्ट/कीट 

खररद तथा संिालि खिि 1600 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.72 NSP surveillance in low risk area 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.73 FMD Surveillance in wildlife/buffer area 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.74 
Intensive Sero-Surveillance (Kit, format) in Zoning 
area and buffer zone 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.75 
पिु दताि (Animal and Registration) सम्बन्त्धी SOP  र 

र्ामि Database षवकास 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.80 

खोरेत रोग सेरो सर्भिलेन्त्सका लाषग पिपुन्त्छी रोग अन्त्वेर्ण 

प्रयोगिालालाई ररएजन्त्ट तथा प्रयोगिाला सामारी 

ब्यवस्थापि खिि 1500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.92 
पिु सेवा षवभाग, क्वारेन्त्टाइि तथा सरोकारावालासौँग 

छलर्ल कायिक्रम 200 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.5.11.93 खोरेत रोग षियन्त्रण प्रदेिस्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 150 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.17.24 माछाको भुरा ढुवािी कायिक्रम 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.18.123 उन्नत जातको पिुहरुको षसमेि खररद तथा षवतरण 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.18.130 केज कल्िर प्रषबषध प्रदििि कायिक्रम 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.18.142 
सवै षजल्ला भटेेररिरी अस्पताल तथा पि ुसेवा षवज्ञ केन्त्ि 

स्थापिा 450 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.18.154 गाईको से्स षसमेि खररद 10000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.18.155 FMD vaccine खररद 30000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 150 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.18.91 
व्यवसाषयक पिु (बाख्रा/डेरी/वगंुर) र्ामिको रेकर्डिङ्ग्ग तथा 

एषिमल आइडेन्त्टीक्रर्केिि (PRS) 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 800 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.25.15 

राषिय कृषर्  षवकास सम्बन्त्धी कृषर् प्राषवषधक 

कमििारीहरुको अध्ययि अवलोकि भ्रमण (ट्राभषलग ं

सेषमिार) 800 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.25.16 त्याङ्ग्क अद्यावषधक तथा प्रकािि 75 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.25.69 व्यवसाषयक गाई/बाख्रा प्रवर्द्िि कायिक्रम 1430 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.5.46 बुलेरटि प्रकािि 200 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.5.79 
खोरेत रोग षियन्त्रण सम्बषन्त्ध प्रिार प्रसार सामारी तयारी 

तथा छपाई 800 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.5.80 
खोरेत रोग षियन्त्रण सम्बषन्त्ध अषडयो षभडीयो सामारी 

तयारी तथा प्रसारण 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.5.81 ILRI को सहकायिमा प्रषवषध प्रसार कायिक्रम 2500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.6.6 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि पुषस्तका प्रकािि 125 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.7.37 जोषिङ्ग्ग के्षरमा आधारभुत सवेक्षण 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.7.39 याक, िाक, िौंरी र भेडा वतिमाि षस्थषतको बारेमा अध्ययि 400 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.7.41 कोिी प्रदेिमा सञ्चाषलत िश्ल सुधार कायिक्रमको अध्ययि 400 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 2200 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 523 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 100 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 452 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22711 2.9.9.1 अन्त्य षवषवध खिि(अन्त्य) 200 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31112 11.1.2.35 कायािलयको अपूणि भवि षिमािण 1500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31112 11.1.2.39 कायािलय/आवास भविको वाौँकी षिमािण कायि सम्पन्न गि े 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 1050 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31121 11.3.2.11 खोप ढुवािी गिे रेक्रफ्रजरेेटर गाडी 5500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31121 11.3.2.9 इलेष्ट्रक मोटरसाइकल/स्कुटर खररद 350 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.10.27 
पिु दतािको षिषम्त आवश्यक ट्याग तथा ट्याषगङ्ग्ग मेषिि 

तथा ट्याब खररद 3000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.22.13 
षवज्ञ केन्त्ि र स्थाषिय तहहरुलाई खोप भण्डारणकोलाषग 

रेक्रफ्रषजरेटर खरीद 5000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.22.14 पिु दतािको षिषम्त आवश्यक ट्याग षप्रन्त्टर खररद 600 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.22.15 ELISA मेषिि खररद 3000 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 220 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 600 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.7.16 रेक्रफ्रजेरेटर खररद 30 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.7.33 ल्यापटप खररद 1500 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 300 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 80 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.7.8 मषल्टमेषडया खररद 100 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31122 11.3.7.9 स््यािर खररद 20 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 600 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31134 11.6.3.2 
पिु दतािको षिषम्त आवश्यक सफ्टवेयर/ Database 

management system षिमािण 1000 

31202011 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 31159 11.4.22.12 गेट पेटी तथा बाटो षिमािण 500 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21111 1.1.1.25 ह.स.िा. पाौँिौं स्तर 387 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21111 1.1.1.3 अषधकृतस्तर दि ौँ 862 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1058 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 1708 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 825 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1426 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 607 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 581 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 110 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 264 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 150 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21134 1.2.4.3 मूल्याङ्ग्कि सषमषतको बैठक भत्ता 60 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 10 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 53 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 150 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 350 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 50 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 50 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22112 2.1.6.3 टेषलर्ोि तथा ईन्त्टरिटे सम्बन्त्धी खिि 200 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 5 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22212 2.2.2.1 पेट्रोल- िार पाङ्ग्र े 360 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 150 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22212 2.2.2.4 मोषबल 40 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22213 2.3.1.1 हेभी सवारी साधि ममित खिि 250 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 140 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22231 2.3.8.1 कायािलयको वायररङ्ग्ग प्रणाली ममित सुधार 200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22231 2.3.9.6 छारावास , िमेिागहृ, ि िालय ममित, रंगरोगि 200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 151 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 100 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 150 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 30 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 260 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 24 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 342 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22413 2.5.8.1 सेवा करार(सेवा तथा परामिि  ) 126 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22413 2.5.8.2 कम्प्युटर र्ोटोकपी मेषिि ममित (सेवा करार) 120 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22413 2.5.8.8 कायािलय पररर्रमा सुरक्षा सेवा करार 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22419 2.5.10.1 कायािलय सरसर्ाई 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.11.1 
पिु प्रजिि तथा कृषरम गभािधाि ताषलम  (२ हप् त े

)कमििारी 400 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.11.2 
पिु प्रजिि तथा कृषरम गभािधाि ताषलम  (२ हप् त े) षिजी 

पाराभेट 1200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.11.6 
पिु रोग षिदाि प्रयोगिाला प्रषवषध ताषलम (२हप् त े) षिजी 

पाराभेट 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.11.9 
माछापालि तथा व्यवस्थापि ताषलम १ हप् त े(मत्स्य तथा 

भेटेररिरी प्राषवषधक लाई) 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.20 ए्स-रे/अल्ट्रासाउण्ड ताषलम 1 हप्त े(अषधकृतस्तर) 500 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.25 मागमा आधाररत कमििारी ताषलम 1500 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.28 बाख्रा/बगंुरमा कृषरम गभािधाि ताषलम १ हप्त े 350 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.31 
अषधकृत स्तर छैटौं तह ताषलम- सेवाकाषलि ताषलम (35 

क्रदिे) 2000 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.32 अषधकृतस्तर सेवा प्रवेि ताषलम 1000 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.33 समाज पररिालि ताषलम (सहायकस्तर) 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.36 
पिुपन्त्छी त्याङ्ग्क षवश्लरे्ण/व्यवस्थापि ताषलम 

(अषधकृतस्तर) 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.4 कमििारीलाई सवारीिालक ताषलम 40 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.1.9.7 सजिरी सम्बन्त्धी अषधकृत स्तरीय ताषलम (१ हप् त)े 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.2.6 प्रषिक्षक प्रषिक्षण ताषलम सहायकस्तर १ हप्ते 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22511 2.6.3.1 योजिा तजुिमा तथा व्यवस्थापि ताषलम 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.138 राषमण पिु स्वास््य कायिकताि ताषलम (कृर्कस्तर) 700 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.1 
व्यवसायीक बाख्रा पालि ताषलम  

(१ हप् त)े 900 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.11 िरि तथा पिु आहारा व्यवस्थापि ताषलम १ हप् त े 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.12 स्वच्छ मासु उत्पादि तथा प्रिोधि 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.15 अधारभूत मत्स्य षवकास ताषलम १ हप् त े(िया कृर्क) 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.17 व्यवसाषयक मत्सय पालि ताषलम १ हप् त े 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.2 
व्यवसायीक कुखुरा पालि ताषलम  

(१ हप् त)े 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.3 व्यवसायीक गाई/भैसी पालि ताषलम (१ हप् त)े 900 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.4 
व्यवसायीक बगरु पालि ताषलम  

(१ हप् त)े 1071 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.62.7 दधु प्रिोधि तथा षवषवषधकरणा ताषलम (१ हप् त)े 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.71 मागमा आधाररत कृर्कस्तर ताषलम 1500 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.81 
मत्स्य व्यवसायी/उद्यमीलाई मत्स्य पररकार बिाउि े

सम्बन्त्धी ताषलम ५ क्रदि े 500 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.82 पिु और्धी व्यवसायी ताषलम ३५ क्रदि े 600 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.84 

षवज्ञ केन्त्ि तथा स्थािीय तहका सरोकारवालाहरुसौँग 

ताषलम कायिक्रम सहजीकरण सम्बन्त्धी 1 क्रदिे अन्त्तरक्रक्रया 

कायिक्रम4 250 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.91 
स्थलगत पिुपंक्षी तथा मत्स्य ताषलम (५ क्रदिे) (बाख्रा/गाई/ 

भै ौँसी/बंगरु/माछा) 1500 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22512 2.6.4.98 बंगरुको मासुको पररकार तथा षवषवषधकरण ताषलम 500 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22522 2.5.11.81 Field Epidemiology Training Program (FETP) 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22522 2.7.16.2 ताषलम केन्त्िको ताषलम आवास व्यवस्थापि 300 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 50 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22522 2.7.25.15 

राषिय कृषर्  षवकास सम्बन्त्धी कृषर् प्राषवषधक 

कमििारीहरुको अध्ययि अवलोकि भ्रमण (ट्राभषलग ं

सेषमिार) 250 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 90 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22522 2.7.5.64.10 
पाठयक्रम तयारी तथा पररमाजिि सम्बन्त्धी परामिि सेवा 

कायिक्रम 150 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 300 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 100 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31122 11.3.19.2 कायािलय पररसरमा षवद्युत क्षमता षवस्तार 75 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31122 11.3.22.8 मल्टीपाराषमटर खररद - स्माटि बोडि खररद 1000 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 180 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31122 11.3.7.2 
कायािलय संिालिसंग सम्बन्त्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेिीि 

औजार(सवारी साधि तथा मेषििरी औजार) 500 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31122 11.3.7.33 ल्यापटप खररद 115 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 80 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31123 11.6.13.6 होस्टल वयवस्थापि(लोबेड,षसरक,डस्ना,झलू,तन्ना आक्रद) 200 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31153 11.4.12.2 ट्रान्त्सर्मिर खररद तथा जडाि 1000 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31156 11.4.16.1 मोटर/बोररङबाट खािेपािी संरििा षवस्तार 50 

31202012 पिुसेवा ताषलम केन्त्ि, दहुबी सुिसरी 31159 11.4.22.24 कायािलय पररसरमा ब्लक लगाउि े 1000 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 529 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 877 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1530 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 593 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21131 1.2.1.3 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ख वगि) 180 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 144 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21134 1.2.4.3 मूल्याङ्ग्कि सषमषतको बैठक भत्ता 96 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 25 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21139 1.2.8.3 षििु स्याहार भत्ता(भत्ता) 5 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 29 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 48 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 180 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 60 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 100 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 12 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 200 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.3 षडजेल 100 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.4 मोषबल 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.8 
राषिय षप षप आर/खोरेत रोग/स्वाईि क्रर्वर/रािीखेत खोप 

कायिक्रम संिालि इन्त्धि खिि 80 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 100 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 200 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 50 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 600 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 300 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22314 2.2.3.2 गयाौँस 30 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 120 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 384 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 325 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 260 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 121 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 284 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1058 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 854 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2109 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1020 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 80 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21131 1.2.1.3 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ख वगि) 108 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 192 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21134 1.2.4.3 मूल्याङ्ग्कि सषमषतको बैठक भत्ता 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 25 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 5 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 44 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 50 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 185 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 70 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 12 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.3 षडजेल 432 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.4 मोषबल 36 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.7 जेिेरेटर षडजल 54 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.8 
राषिय षप षप आर/खोरेत रोग/स्वाईि क्रर्वर/रािीखेत खोप 

कायिक्रम संिालि इन्त्धि खिि 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 640 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 90 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 60 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 250 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 312 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22314 2.2.3.2 गयाौँस 36 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 240 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 369 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 300 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22611 2.8.1.18 
राषिय षप षप आर/खोरेत रोग/स्वाईि क्रर्वर/रािीखेत खोप 

कायिक्रम संिालि- खोप कायिक्रम अिुगमि खिि 50 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 151 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 310 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 538 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 922 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 856 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1574 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1316 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 80 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 192 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21134 1.2.4.3 मूल्याङ्ग्कि सषमषतको बैठक भत्ता 75 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 12 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 39 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 192 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 192 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22112 2.1.6.3 टेषलर्ोि तथा ईन्त्टरिटे सम्बन्त्धी खिि 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 105 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22212 2.2.2.3 षडजेल 252 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22212 2.2.2.5 गयाौँस षसषलण्डर 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22213 2.3.1.1 हेभी सवारी साधि ममित खिि 264 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 102 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 50 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 100 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 200 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 250 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 150 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 338 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 450 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 76 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 130 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 485 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 831 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 642 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1529 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 100 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21131 1.2.1.5 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ग वगि) 225 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 120 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 84 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21134 1.2.4.3 मूल्याङ्ग्कि सषमषतको बैठक भत्ता 60 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 30 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21212 1.6.2.1 योगदािमा आधाररत षिवृतभरण तथा उपदाि कोर् खिि 30 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 60 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 144 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 120 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 42 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22111 2.1.3.2 ट्याङ्ग्करको पािी 42 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 120 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 36 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 108 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.3 षडजेल 336 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.4 मोषबल 72 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.6 ईन्त्धि कायािलय प्रयोजि 12 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 299 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 100 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 140 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 90 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22221 2.3.2.2 र्ोटोकपी/स््यािर ममित खिि 40 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22231 2.3.8.1 कायािलयको वायररङ्ग्ग प्रणाली ममित सुधार 80 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 400 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 359 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 643 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 240 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22413 2.5.8.2 कम्प्युटर र्ोटोकपी मेषिि ममित (सेवा करार) 12 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 410 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 180 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.31 का. स. ितुथि स्तर 497 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 838 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1372 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 508 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21131 1.2.1.3 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ख वगि) 90 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 120 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 37 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 8 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 18 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 12 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 33 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 18 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 12 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  29 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 173 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22212 2.2.2.3 षडजेल 192 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22212 2.2.2.5 गयाौँस षसषलण्डर 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 50 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 180 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 30 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 174 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 354 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22231 2.3.8.1 कायािलयको वायररङ्ग्ग प्रणाली ममित सुधार 100 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 485 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 48 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 325 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.8.1 सेवा करार(सेवा तथा परामिि  ) 40 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 480 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 225 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 420 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 970 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 455 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 756 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1364 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1186 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 581 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21131 1.2.1.5 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ग वगि) 60 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 192 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21134 1.2.4.3 मूल्याङ्ग्कि सषमषतको बैठक भत्ता 48 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 22 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 10 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 48 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 36 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 180 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 44 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 36 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.6.3 टेषलर्ोि तथा ईन्त्टरिटे सम्बन्त्धी खिि 60 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 24 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  45 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 151 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22212 2.2.2.3 षडजेल 336 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22212 2.2.2.5 गयाौँस षसषलण्डर 24 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 440 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 40 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 627 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 550 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 26 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 120 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 72 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 396 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 720 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22419 2.5.10.1 कायािलय सरसर्ाई 60 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 623 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 300 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 482 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 673 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1282 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1019 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 80 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21131 1.2.1.3 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ख वगि) 384 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 192 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21141 1.2.11.1 पदाषधकारी बठैक भत्ता 100 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 39 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 132 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 36 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 36 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 18 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 96 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 50 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 10 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 500 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 100 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22314 2.2.3.2 गयाौँस 50 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 77 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 204 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 325 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 381 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 200 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 482 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 692 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1281 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1529 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 483 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 70 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21131 1.2.1.5 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ग वगि) 408 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 168 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 96 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 36 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22111 2.1.4.1 सुषवधा वापतको पािीको महसुल 48 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 48 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 36 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  12 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 12 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 180 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 12 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 200 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 30 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 309 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 200 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22314 2.2.3.2 गयाौँस 12 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22314 2.2.3.6 
सवारी साधि बाहकेका मेषसिरी औजारमा प्रयोग हुि े

इन्त्धि खिि 21 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 77 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 322 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 333 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 68 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 106 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.31 का. स. ितुथि स्तर 441 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 824 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1924 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1335 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 70 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21131 1.2.1.3 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ख वगि) 180 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 168 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 90 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 27 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 44 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 90 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 15 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 39 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  6 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 6 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 96 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 80 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22214 2.9.2.2 दईु पांङर े 25 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 75 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22221 2.3.2.2 र्ोटोकपी/स््यािर ममित खिि 45 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 349 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 300 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 60 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 50 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 20 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 24 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 325 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 460 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 192 

31202013 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 180 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.3 अषधकृतस्तर दि ौँ 1065 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.31 का. स. ितुथि स्तर 554 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 680 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 570 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 668 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 639 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 100 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 240 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 288 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 80 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 39 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 106 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 120 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 58 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 47 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 60 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  36 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 8 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 173 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22212 2.2.2.3 षडजेल 447 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22212 2.2.2.7 जेिेरेटर षडजल 24 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 380 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 120 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 120 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 105 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22221 2.3.2.2 र्ोटोकपी/स््यािर ममित खिि 80 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22221 2.3.2.3 जेिेरेटर ममित खिि 28 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 300 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 480 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22314 2.2.3.2 गयाौँस 50 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 80 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22315 2.4.13.2 वार्र्िक पुषस्तका प्रकािि 75 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 216 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 390 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 390 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22511 2.6.1.1 प्राषवषधक सहायकहरुको सेवाकाषलि ताषलम 56 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 540 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 272 

31202013 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 240 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 476 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 758 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 751 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1254 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 502 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 950 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 110 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 168 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 8 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21139 1.2.9.4 बैठक भत्ता 72 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 64 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 300 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 60 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 50 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 30 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 90 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  30 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 15 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 96 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.3 षडजेल 300 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.4 मोषबल 25 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.7 जेिेरेटर षडजल 96 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 685 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 80 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 250 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 400 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 400 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22314 2.2.3.2 गयाौँस 45 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 325 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 24 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 410 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 126 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 400 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 200 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.3 अषधकृतस्तर दि ौँ 999 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 560 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 1711 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3147 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1316 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 120 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 240 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 90 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 12 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 58 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 72 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 300 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22112 2.1.6.3 टेषलर्ोि तथा ईन्त्टरिटे सम्बन्त्धी खिि 102 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 184 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22212 2.2.2.3 षडजेल 500 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22212 2.2.2.4 मोषबल 24 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22212 2.2.2.5 गयाौँस षसषलण्डर 24 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 800 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 153 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 200 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22231 2.3.9.1 कायािलय भवि ममित सुधार 250 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 320 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 240 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 372 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 360 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 108 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 564 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 156 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 284 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21111 1.1.1.3 अषधकृतस्तर दि ौँ 1008 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1120 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 1800 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 825 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3309 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1974 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 360 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 8 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 72 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 12 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 36 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 29 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 40 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 102 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  60 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 300 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22212 2.2.2.3 षडजेल 460 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 36 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22212 2.2.2.5 गयाौँस षसषलण्डर 40 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22212 2.2.2.7 जेिेरेटर षडजल 60 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 625 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 196 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 90 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 400 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 500 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 241 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 600 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22314 2.2.3.5 व्याट्री 240 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 150 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 393 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 356 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 192 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 640 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 250 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 300 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.25 ह.स.िा. पाौँिौं स्तर 767 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 770 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 994 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 668 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 3295 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1278 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 554 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 120 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 288 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 50 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 70 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 24 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 240 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 36 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 40 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 72 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  30 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 120 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 600 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.4 मोषबल 36 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.7 जेिेरेटर षडजल 32 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 600 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 250 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 100 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 200 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22231 2.3.9.7 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 300 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 400 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 16 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 120 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 240 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 48 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 663 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 240 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.8.8 कायािलय पररर्रमा सुरक्षा सेवा करार 576 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 300 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22612 2.8.2.1 आन्त्तररक भ्रमण(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 148 

31202013 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 165 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.96 
पिुपंक्षी स्वास््य षवर्यमा १ क्रदिे गोष्ठी 

(AMR/Zoonosis/One Health/ Bioseurity आक्रद) 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.5.1 स्थलगत ताषलम कृर्कस्तर (२ क्रदिे) 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.6.28 राषिय खोप सम्वषन्त्ध अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.5 
सक्रक्रय पि ुप्राषवषधक रा.प.स्वा.का.हरु संग पेिागत 

अन्त्तर्कि या गोष्ठी 50 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.129 Urea Mineral Molasses Block (UMMB) षवतरण 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 600 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.42 माषसक तथा आकषस्मक इषपडेषमयोलोषजकल ररपोर्टिंग 15 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 450 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 150 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 150 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 130 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 800 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.7.22 सजिरी सेट खररद 30 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 80 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 30 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.9.2 बर्डिजो ्यासटे्रटर खररद 40 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 120 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.96 
पिुपंक्षी स्वास््य षवर्यमा १ क्रदिे गोष्ठी 

(AMR/Zoonosis/One Health/ Bioseurity आक्रद) 50 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.5.1 स्थलगत ताषलम कृर्कस्तर (२ क्रदिे) 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.6.28 राषिय खोप सम्वषन्त्ध अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 50 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.5 
सक्रक्रय पि ुप्राषवषधक रा.प.स्वा.का.हरु संग पेिागत 

अन्त्तर्कि या गोष्ठी 50 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.129 Urea Mineral Molasses Block (UMMB) षवतरण 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 600 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.42 माषसक तथा आकषस्मक इषपडेषमयोलोषजकल ररपोर्टिंग 15 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 450 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 150 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 150 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 130 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 260 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.7.22 सजिरी सेट खररद 40 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22413 2.5.8.1 सेवा करार(सेवा तथा परामिि  ) 390 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 160 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22512 2.6.6.1 
व्यवसायी कृर्कहरुसंग अन्त्तरक्रक्रया गोष् ठी (मत्स्य, 

पिुपन्त्छी) 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22512 2.6.6.13 मत्स्यपालि सम्बषन्त्ध स्थलगत ताषलम 160 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22512 2.6.6.36 मत्स्य षसषवर संिालि 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22512 2.6.6.8 जुिोरटक रोगहरुबारे अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.17.13.6 माछा भूरा खररद तथा षबतरण 150 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.17.20 प्राकृषतक तथा साविजषिक जलाियहरुमा माछा भुरा छोड्िे 50 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 360 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.127 साइलेज प्रषबषधको प्रदिििी 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 350 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 400 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 315 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 800 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 31122 11.3.7.43 कम्प्युटर, षप्रन्त्टर, ल्यापटप, मषल्टषमषडया 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, इलाम इलाम 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.52 षजल्ला स्तरीय ३ क्रदिे व्यवसाषयक पिपुंषछ पालि ताषलम 320 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.17.20 प्राकृषतक तथा साविजषिक जलाियहरुमा माछा भुरा छोड्िे 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.17.8 
अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी १ क्रदिे (मत्स्य कृर्क, प्राषबषधक, ब्यापारी 

एवंसरोकारवाला षिकाय) 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 150 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 300 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 600 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 320 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 300 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 250 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.22.2.10 
षबषभन्न प्राथषमकता प्राप्त पिरुोगहरुको सर्भिलेन्त्स र 

पृष्ठपोर्ण 400 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 400 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 600 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 80 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 22522 2.7.29.1 कृर्कसंग प्राषवषधक अन्त्तरकृया 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 31112 11.1.2.3 कायािलय कम्पाउण्ड घरेावारा षिमािण 1000 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 31112 11.1.2.41 खोप भण्डारणका लाषग कोल्ड रुम षिमािण 500 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 31122 11.3.9.2 बर्डिजो ्यासटे्रटर खररद 60 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

संखुवासभा संखुवासभा 31122 11.3.9.6 उपिार सर्जिकल तथा प्रयोगिाला उपकरण/सामारी खररद 440 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.52 षजल्ला स्तरीय ३ क्रदिे व्यवसाषयक पिपुंषछ पालि ताषलम 480 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.3 व्यवसाषयक र्मिहरुमा िवीितम प्रषवषध प्रदििि 640 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.5 
सक्रक्रय पि ुप्राषवषधक रा.प.स्वा.का.हरु संग पेिागत 

अन्त्तर्कि या गोष्ठी 150 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.17.13.12 मत्स्यपालि सम्बन्त्धी स्थलगत ताषलम १ क्रदि े 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.17.13.6 माछा भूरा खररद तथा षबतरण 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.17.20 प्राकृषतक तथा साविजषिक जलाियहरुमा माछा भुरा छोड्िे 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 60 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.13 षहउौँद/ेबर्े/वहुवर्र्िय घाौँसको षवउ/बेिाि/सेट्स षवतरण 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.15 षवज्ञ केन्त्िको खाषल जगगामा घांसेबालीको प्रदििि 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 600 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.49.8 सािा कृर्कहरुलाई षमिरल ब्लक षबतरण 150 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 150 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.22.2.8 जुिोटीक रोगहरु बारे अन्त्तरकृया गोष्ठी 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 600 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 120 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 31161 11.1.3.3 कम्पाउन्त्ड वाल क्रर्षिषसङ्ग्ग तथा रंग रोगि 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 31161 11.5.42.1 कायािलय भविको ट्रस सेड षभर कोठा पाटेसि 900 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.60 ३ क्रदिे पिपुन्त्छीपालि ताषलम (गाई/बाख्रा/बंगरु) 320 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.3 व्यवसाषयक र्मिहरुमा िवीितम प्रषवषध प्रदििि 400 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.17.20 प्राकृषतक तथा साविजषिक जलाियहरुमा माछा भुरा छोड्िे 80 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.17.24 माछाको भुरा ढुवािी कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.17.8 
अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी १ क्रदिे (मत्स्य कृर्क, प्राषबषधक, ब्यापारी 

एवंसरोकारवाला षिकाय) 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 160 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 240 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.145 व्यवसाषयक भैंषस प्रविर्द्ि कायिक्रम 501 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 50 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.37 एक्रककृत घुषम्त षविरे्ज्ञ पिु स्वास््य सेवा 400 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 244 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 400 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 150 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.6.6 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि पुषस्तका प्रकािि 75 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 31112 11.1.2.3 कायािलय कम्पाउण्ड घरेावारा षिमािण 700 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22512 2.6.4.52 षजल्ला स्तरीय ३ क्रदिे व्यवसाषयक पिपुंषछ पालि ताषलम 240 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22512 2.6.6.6 कृर्क स्तर क्षमता अषभवृषर्द् ताषलम/गोष्ठी 160 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.17.20 प्राकृषतक तथा साविजषिक जलाियहरुमा माछा भुरा छोड्िे 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.17.8 
अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी १ क्रदिे (मत्स्य कृर्क, प्राषबषधक, ब्यापारी 

एवंसरोकारवाला षिकाय) 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.103 आन्त्तररक तथा बाह्य परषजवी षियन्त्रण कायिक्रम 250 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.145 व्यवसाषयक भैंषस प्रविर्द्ि कायिक्रम 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.2 
आकषस्मक पिुपन्त्छी उपिार तथा रोग षियन्त्रण (प्राकृतीक 

प्रकोप र महांमारी) 150 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.30 जुिोटीक रोगहरु बारे अन्त्तरकृया गोष्ठी 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 150 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 400 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.22.2.10 
षबषभन्न प्राथषमकता प्राप्त पिरुोगहरुको सर्भिलेन्त्स र 

पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 400 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 400 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 120 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 800 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 340 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 31122 11.3.7.3 कम्पुटर ल्यापटप खररद 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 31122 11.3.7.9 स््यािर खररद 10 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 31158 11.4.18.1 
कायािलय पररसर षभर ड्रेिेज (ढल/पािी षिकास) 

व्यवस्थापि  300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, भोजपुर भोजपुर 31161 11.1.3.1 कायािलय भविको रंग रोगि 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22512 2.6.4.52 षजल्ला स्तरीय ३ क्रदिे व्यवसाषयक पिपुंषछ पालि ताषलम 240 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 502 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.17.20 प्राकृषतक तथा साविजषिक जलाियहरुमा माछा भुरा छोड्िे 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.17.8 
अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी १ क्रदिे (मत्स्य कृर्क, प्राषबषधक, ब्यापारी 

एवंसरोकारवाला षिकाय) 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.127 साइलेज प्रषबषधको प्रदिििी 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.145 व्यवसाषयक भैंषस प्रविर्द्ि कायिक्रम 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.22.2.10 
षबषभन्न प्राथषमकता प्राप्त पिरुोगहरुको सर्भिलेन्त्स र 

पृष्ठपोर्ण 600 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 400 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 408 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 120 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 800 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.60 ३ क्रदिे पिपुन्त्छीपालि ताषलम (गाई/बाख्रा/बंगरु) 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.5.7 
पिुपन्त्छी बजार प्रवर्द्ििात्क अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी र 

सिेतिामुलक कायिक्रमहरु 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.6.10 पिुपन्त्छी र्ामिमा जैषवक सुरक्षा सम्वषन्त्ध अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.17.21 
व्यवसाषयक मत्स्य र्ामिहरुमा स्थलगत मत्स्य उपिार तथा 

प्राषवषधक परामिि सेवा 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 360 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.127 साइलेज प्रषबषधको प्रदिििी 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.13 षहउौँद/ेबर्े/वहुवर्र्िय घाौँसको षवउ/बेिाि/सेट्स षवतरण 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.145 व्यवसाषयक भैंषस प्रविर्द्ि कायिक्रम 500 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.16 पिु षबमा सम्बषन्त्ध अषभमुषखकरण कायिक्रम 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.19 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 50 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.33 
इषपडेषमक तथा आकस्मीक पिु उपिार र रोग षियन्त्रण 

कायिक्रम 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.22.2.10 
षबषभन्न प्राथषमकता प्राप्त पिरुोगहरुको सर्भिलेन्त्स र 

पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.22.2.8 जुिोटीक रोगहरु बारे अन्त्तरकृया गोष्ठी 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 400 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.22.4.5 पिु स्वास््य षिषवर 450 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.1 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक सौँग माषसक समन्त्वय 

तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक बैठक 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 40 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.7.28 
कृर्क व्यापारी र सम्वषन्त्धत सरोकारवाला संग अन्त्तरकृ्रया 

गोष्ठी 200 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.10.19 
मत्स्यरोग एव ंपािीको गुणस्तर मापिको लाषग प्रयोगिाला 

तथा उपकरण ब्यवस्थापि (षमषिल्याबस्थापिा) 300 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 400 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.7.33 ल्यापटप खररद 120 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 120 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.7.43 कम्प्युटर, षप्रन्त्टर, ल्यापटप, मषल्टषमषडया 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 35 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.7.6 र्ोटोकषप खररद 60 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.7.9 स््यािर खररद 25 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.9.1 माईक्रोस्कोप (वाईिोकुलर) खररद 100 

31202014 
भेटेररिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.9.2 बर्डिजो ्यासटे्रटर खररद 40 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.94 
स्वच्छ पिजुन्त्य पदाथि उत्पादि ताषलम/गोष्ठी 

(दधू/मासु/अण्डा/माछा) 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.96 
पिुपंक्षी स्वास््य षवर्यमा १ क्रदिे गोष्ठी 

(AMR/Zoonosis/One Health/ Bioseurity आक्रद) 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.5.7 
पिुपन्त्छी बजार प्रवर्द्ििात्क अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी र 

सिेतिामुलक कायिक्रमहरु 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.6.1 
व्यवसायी कृर्कहरुसंग अन्त्तरक्रक्रया गोष् ठी (मत्स्य, 

पिुपन्त्छी) 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 240 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.127 साइलेज प्रषबषधको प्रदिििी 60 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.13 षहउौँद/ेबर्े/वहुवर्र्िय घाौँसको षवउ/बेिाि/सेट्स षवतरण 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.145 व्यवसाषयक भैंषस प्रविर्द्ि कायिक्रम 592 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.16 पिु षबमा सम्बषन्त्ध अषभमुषखकरण कायिक्रम 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 240 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 50 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 50 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 100 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 400 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.22.2.14 
षिजी पाराभेटहरुलाई उपिारको अषभलेख राख्न रषजष्टर 

छपाई र षबतरण 50 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.22.2.8 जुिोटीक रोगहरु बारे अन्त्तरकृया गोष्ठी 195 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 408 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.22.4.5 पिु स्वास््य षिषवर 300 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 40 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.5.64.1 बार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 75 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.10.13 
Artificial Insemination को लाषग षलक्रक्वड िाईट्रोजि 

कन्त्टेिर खररद 120 

31202014 

भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, 

ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.9.6 उपिार सर्जिकल तथा प्रयोगिाला उपकरण/सामारी खररद 480 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.95 
षवषभन्न पिुपंक्षी तथा मत्स्य स्थलगत ताषलम ३ क्रदि े

(गाई/भैंसी/बाख्रा/वगंुर/कुखरुा/माछा आक्रद) 240 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.17.20 प्राकृषतक तथा साविजषिक जलाियहरुमा माछा भुरा छोड्िे 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.17.8 
अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी १ क्रदिे (मत्स्य कृर्क, प्राषबषधक, ब्यापारी 

एवंसरोकारवाला षिकाय) 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 408 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 205 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.127 साइलेज प्रषबषधको प्रदिििी 50 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.145 व्यवसाषयक भैंषस प्रविर्द्ि कायिक्रम 564 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 150 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 450 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 50 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 400 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.22.2.8 जुिोटीक रोगहरु बारे अन्त्तरकृया गोष्ठी 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 408 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 120 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31112 11.1.2.19 सवारी साधि राख्ने गयारेज तथा टहरा षिमािण 75 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.7.3 कम्पुटर ल्यापटप खररद 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.9.6 उपिार सर्जिकल तथा प्रयोगिाला उपकरण/सामारी खररद 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 31161 11.1.3.9 षिर्मित भविहरुको ममित संभार 225 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.4.13 स्थलगत घुम्ती कृर्क ताषलम 160 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.4.54 
अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी १ क्रदिे (मत्स्य कृर्क, प्राषबषधक, ब्यापारी 

एवंसरोकारवाला षिकाय) 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.6.13 मत्स्यपालि सम्बषन्त्ध स्थलगत ताषलम 160 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.6.36 मत्स्य षसषवर संिालि 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.6.6.8 जुिोरटक रोगहरुबारे अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.17.5 
मत्स्य रोग एवं पािीको गुणस्तर मापिको लाषग 

प्रयोगिाला तथा उपकरण ब्यवस्थापि 250 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सवेा 480 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.130 केज कल्िर प्रषबषध प्रदििि कायिक्रम 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.3 प्रयोगिालाको लाषग टेष्ट क्रकट तथा ररएजेन्त्ट व्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 240 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.52.7 त्याङ्ग्क/सूििा/षववरण/इन्त्भेन्त्टरी अध्यावषधक गिे । 50 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.52.9 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 80 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.21.1 कायािलय पररसरमा बगैंिा षिमािण 30 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.2.11 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 400 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 600 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.36 अन्त्तर षजल्ला कृर्क भ्रमण 475 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.25.8 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि तथा त्याङ्ग्क पुषस्तका प्रकािि 75 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31112 11.1.2.10 स्थायी टे्रषवज  र पिुपन्त्छी उपिार कक्ष षिमािण 150 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31112 11.1.2.31 अक्रर्स पररसर षभर माटो पुि े 250 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31112 11.1.2.39 कायािलय/आवास भविको वाौँकी षिमािण कायि सम्पन्न गि े 1000 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31122 11.3.10.19 
मत्स्यरोग एव ंपािीको गुणस्तर मापिको लाषग प्रयोगिाला 

तथा उपकरण ब्यवस्थापि (षमषिल्याबस्थापिा) 520 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31122 11.3.7.2 
कायािलय संिालिसंग सम्बन्त्धी यन्त्र,उपकरण तथा मेिीि 

औजार(सवारी साधि तथा मेषििरी औजार) 180 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31122 11.3.7.38 
कायािलयमा षस.षस.रट.षभ. ्यामेरा जडाि (मोषिटर/षस्क्रि 

सषहत) 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31122 11.3.7.43 कम्प्युटर, षप्रन्त्टर, ल्यापटप, मषल्टषमषडया 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31123 11.6.13.7 ताषलम हल तथा आवासमा र्र्िििर तथा र्र्ििषसङ्ग्ग 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31159 11.4.19.2 कायािलयको अगाडी भूई ढलाि र प्रषतक्षालय षिमािण 400 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 31159 11.4.22.12 गेट पेटी तथा बाटो षिमािण 700 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.17.21 
व्यवसाषयक मत्स्य र्ामिहरुमा स्थलगत मत्स्य उपिार तथा 

प्राषवषधक परामिि सेवा 600 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.17.8 
अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी १ क्रदिे (मत्स्य कृर्क, प्राषबषधक, ब्यापारी 

एवंसरोकारवाला षिकाय) 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.103 आन्त्तररक तथा बाह्य परषजवी षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.127 साइलेज प्रषबषधको प्रदिििी 60 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.13 षहउौँद/ेबर्े/वहुवर्र्िय घाौँसको षवउ/बेिाि/सेट्स षवतरण 900 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.19 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.36 पिु स्वास््य षिषवर 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.43 
स्थाषिय तहमा कायिरत प्राषवषधक कमििारीहरु बीि 

समन्त्वय तथा प्रगषत प्रेर्ण सम्बषन्त्ध बठैक 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.47.8 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुमा एकीकृत घुम्ती षविेर्ज्ञ पिु 

स्वास््य सेवा कायिक्रम 600 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.48.1 कृषरम गभािधाि सवेा 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.18.76.6 इषपडेषमक तथा आकस्मीक रोग षियन्त्रण कायिक्रम 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 605 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 740 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.22.7.4 रेषबज षबरुर्द् खोप र ब्यवस्थापि 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.5.52 
रेषडयो तथा रट.षभ. मार्ि त पिु सेवाकायिक्रम सञ्चालि 

सूििा गषतषवषधहरु प्रिार प्रसार 120 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22522 2.7.6.6 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि पुषस्तका प्रकािि 75 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 31121 11.3.2.2 स्कुटर खररद 250 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 31122 11.3.10.8 राौँस कटर मेषिि खररद 75 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 31122 11.3.22.1 
प्रयोगिाला व्यवस्थापि सम्बन्त्धी अन्त्य उपकरण तथा 

मेषििरी खररद 400 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 250 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 31122 11.3.9.6 उपिार सर्जिकल तथा प्रयोगिाला उपकरण/सामारी खररद 875 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.52 षजल्ला स्तरीय ३ क्रदिे व्यवसाषयक पिपुंषछ पालि ताषलम 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.5.1 स्थलगत ताषलम कृर्कस्तर (२ क्रदिे) 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.6.1 
व्यवसायी कृर्कहरुसंग अन्त्तरक्रक्रया गोष् ठी (मत्स्य, 

पिुपन्त्छी) 150 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.6.36 मत्स्य षसषवर संिालि 350 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.68 
षजल्लास्तरमा खोरेत रोग षियन्त्रण रणषिषत कायािन्त्वयि 

सम्बन्त्धी स्थाषिय सरोकारवालाहरुसौँग छलर्ल 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.69 खोरेत रोग षियन्त्रण षजल्लास्तर प्राषवषधक सषमषत बैठक 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.7 
पिुपन्त्छी के्षरमा प्राकृषतक षवपद/माहामारी षपषडतलाइि 

पिुपालिमा अिुदाि 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.12.5 
पिुपन्त्छी सम्बर्द् प्राकृषतक प्रकोप/षवपदजन्त्य क्षषतको राहत 

षवतरण 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.15.13.3 
एर्.एम, रेडीयो./परपषरका/रट.षभ. को माध्यमबाट 

सिेतिा/सूििामूलक कायिक्रम संिालि 60 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.17.20 प्राकृषतक तथा साविजषिक जलाियहरुमा माछा भुरा छोड्िे 100 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.17.21 
व्यवसाषयक मत्स्य र्ामिहरुमा स्थलगत मत्स्य उपिार तथा 

प्राषवषधक परामिि सेवा 300 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.102 थुिेलो रोग षियन्त्रण कायिक्रम 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.103 आन्त्तररक तथा बाह्य परषजवी षियन्त्रण कायिक्रम 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.105 रेषवज रोग षियन्त्रण कायिक्रम 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.12 कृषरम गभािधाि सेवा 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.124 
व्यवसाषयक पिु र्ामिहरुलाई उन्नत घाौँसको बीउ, बेिाि, सेट, 

षस्लप, साइलेजको लाषग मकैको बीउ षबतरण 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.127 साइलेज प्रषबषधको प्रदिििी 600 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.129 Urea Mineral Molasses Block (UMMB) षवतरण 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.19 
षजल्लास्तररय मेला/ महोत्सव/ प्रदिििी/ क्रदवससमारोहको 

सहआयोजक, प्रवर्द्िकको रुपमा संिालि/ सहभाषगता 60 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.33 
इषपडेषमक तथा आकस्मीक पिु उपिार र रोग षियन्त्रण 

कायिक्रम 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.41 षजल्ला बडि फ्लु प्राषवषधक सषमषत (DAICTC)को वठैक 60 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.56 
षवषभन्त् ि पिुपन्त्छी तथा मत्स्य रोगहरुको सर्भिलेन्त्स, िमुिा 

संकलि, सम्परेर्ण र पृष्ठपोर्ण 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.18.76.1 भेटेररिरी षियमि कायिक्रम 40 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.21.1 कायािलय पररसरमा बगैंिा षिमािण 20 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.22.14 
रेषवज रोग षियन्त्रणका लाषग सामुदाषयक कुकुर 

बन्त्ध्याकरण षिषवर 600 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.22.2.12 स्थाषिय तहका पि ुसेवा िाखासौँग समन्त्वय बठैक 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.22.3 पिुपन्त्छी उपिार सेवा 700 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.22.5 पिुपन्त्छी रोग षिदाि सेवा 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.6.6 वार्र्िक प्रगषत प्रषतवेदि पुषस्तका प्रकािि 60 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31112 11.1.2.3 कायािलय कम्पाउण्ड घरेावारा षिमािण 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 300 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.7.26 षडषजटल षडस्पल ेखररद तथा जडाि 200 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.7.3 कम्पुटर ल्यापटप खररद 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.9.6 उपिार सर्जिकल तथा प्रयोगिाला उपकरण/सामारी खररद 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31159 11.4.22.23 बायोलोषजकल षपट षिमािण 500 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31159 11.4.22.24 कायािलय पररसरमा ब्लक लगाउि े 1000 

31202014 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 31161 11.1.3.16 षिर्मित भविको संरििात्मल सुधार खिि 500 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21111 1.1.1.25 ह.स.िा. पाौँिौं स्तर 679 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21111 1.1.1.3 अषधकृतस्तर दि ौँ 995 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1120 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 3416 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 4715 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 3289 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 1869 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 220 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 528 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 5 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 50 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 10 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 106 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 72 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 360 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 58 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 120 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 180 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 60 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 630 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 409 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22212 2.2.2.5 गयाौँस षसषलण्डर 44 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22212 2.2.2.6 ईन्त्धि कायािलय प्रयोजि 48 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22213 2.3.1.4 सवारी साधि ममित 750 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 210 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 210 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22221 2.3.2.2 र्ोटोकपी/स््यािर ममित खिि 100 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 50 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22231 2.3.3.2 ताषलम आवास सुधार 100 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22231 2.3.8.1 कायािलयको वायररङ्ग्ग प्रणाली ममित सुधार 100 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22231 2.3.9.1 कायािलय भवि ममित सुधार 500 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22231 2.3.9.2 ताषलम भवि ममित सधुार 200 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 1200 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22313 2.4.9.1 पुस्तकालयका लाषग पुस्तक खररद 250 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 150 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22315 2.4.13.2 वार्र्िक पुषस्तका प्रकािि 100 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22411 2.5.1.2 अिुसन्त्धाि तथा छािषविका लाषग षवज्ञ परामसि सेवा 500 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22411 2.5.2.21 सहकारी संस्थाको स्तरीकरणका लाषग षवज्ञ परामिि सेवा 500 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22412 2.5.4.1 सफ्टवेयर सञ्चालि खिि 100 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22412 2.5.5.1 
वेभसाईट  संिालि तथा त्याङ्ग्क अद्यावषधक गिि परामिि 

सेवा खरीद 102 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 260 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 359 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 643 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 417 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22413 2.5.8.2 कम्प्युटर र्ोटोकपी मेषिि ममित (सेवा करार) 60 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22413 2.5.8.8 कायािलय पररर्रमा सुरक्षा सेवा करार 648 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.118 आधारभूत सहकारी लेखापालि तालीम (5 क्रदिे) 2100 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.119 अषभलेख व्यवस्थापि,पल्सि अिुगमि ताषलम 5 क्रदि े 1200 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.120 सहकारी व्यवस्थापि तालीम 5क्रदि े 600 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.121 कोपोषमस(COPOMIS) संिालि सम्बन्त्धी ताषलम (३क्रदि) 1980 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.122 
स्थािीय तह सहकारी िाखामा कायिरत कमििारीका लाषग 

आधारभुत सहकारी लेखापालि तालीम (५ क्रदिे) 400 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.123 व्यवसाषयक योजिा तजुिमा ताषलम (5 क्रदि) 1200 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.126 षवषध व्यवस्थापि तथा बजेट तजुिमा ताषलम 900 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.127 सहकारीको क्रदगोपि एवं िेतृत्व षवकास ताषलम (५ क्रदिे) 600 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.43 सहकारी सिेतिा तथा जागरण तालीम ३ क्रदि ताषलम 1505 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.4.44  सहकारी क्रदवस १ क्रदि े 300 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.6.37 उद्यमीहरु सषहत अवलोकि भ्रमण 600 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.6.45 पाषलका स्तरीय/संघ स्तरीय अन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी कायिक्रम 350 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.6.46 
मागमा आधाररत लागत साझेदारी कायिक्रम (लेखा तथा 

व्यवस्थापि) (५ क्रदिे) 375 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22512 2.6.6.51 सरोकारवाला षिकायसौँगअन्त्तरक्रक्रया गोष्ठी कायिक्रम 240 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22522 2.5.11.64 
िगरपाषलकाको समन्त्वयमा सहकारी संस्थाको संयुक्त िमूिा 

अिुगमि 501 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 2000 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 200 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 200 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 22711 2.9.9.1 अन्त्य षवषवध खिि(अन्त्य) 100 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 28142 8.1.3.2 स्टोर प्रयोजिका लाषग घरभाडा 180 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 31122 11.3.10.3 ईन्त्भटर सेट खररद 200 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 31122 11.3.7.15 Air conditioner खररद तथा जडाि 145 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 1000 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 31122 11.3.7.5 षप्रन्त्टर खररद 90 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 500 

31203012 
प्रदेि सहकारी रषजस्ट्रार तथा 

प्रषिक्षण कायािलय, इिरुवा सुिसरी 31161 11.1.3.9 षिर्मित भविहरुको ममित संभार 950 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22411 2.5.2.20 ICAS सफ्टवेयर संिालि खिि 500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 100 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22411 2.5.3.16 
भ गोषलक षिन्त्ह (Geographical Indication)  सम्बन्त्धी 

सम्भाव्यता अध्ययि 500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22511 2.6.1.37 
स्थािीय तहमा कायिरत उद्योग प्रिासिसौँग सम्बर्द् 

कमििारीहरूको क्षमता अषभवृषर्द् ताषलम 480 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22512 2.6.4.110 कमििारी क्षमता अषभवृषर्द् ताषलम 400 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22512 2.6.4.114 
ICAS (Industry &commerce Administration System) 

सौँग सम्बषन्त्धत अषभमुषखकरण ताषलम 225 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22512 2.6.6.44 Trademark सम्वषन्त्ध अषभमुषखकरण कायिक्रम 400 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22512 2.6.4.116 लेभषलङ्ग्ग, प्याकेषजङ्ग्ग तथा व्यवस्थापि ताषलम 2500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22512 2.6.4.142 
घरेलु तथा सािा उद्यमीहरूलाई लेखा तथा व्यवस्थापि 

सम्बन्त्धी ताषलम 500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 1500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.20 औद्योषगक मेला सहयोग कायिक्रम 5000 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.23 
उत्कृष्ट उद्यमी तथा षजल्लागत रुपमा स्थापीत उद्यमीहरुको 

Profile पुषस्तका प्रकािि 500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.26 
कायिषवषध षिमािण(िीषत, कािूि, मागिदििि, कायिषवषध, 

षिदेषिका 500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.30 प्रदेि औधोषगक मञ्च गठि 200 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.42 
घरेलु मक्रदरा उत्पादि, ब्राषन्त्डङ्ग्गका लाषग समन्त्वय बैठक 

तथा छलर्ल कायिक्रम 500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.47 रैमाषसक प्रगषत सषमक्षा तथा योजिा तजुिमा गोष्ठी 400 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.54 स्टाटि अपलाई प्रषवषध अवलम्बि सहयोग (ब्याज अिुदाि) 4202 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.65 
आमसञ्चार माध्यममा उद्योग सम्वाद तथा जििेतिामूलक 

कायिक्रम 500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.76 
स्थािीय तहको उद्योग प्रिासि सम्बन्त्धी िमूिा कायिषवषध 

षिमािण तथा अषभमुखीकरण कायिक्रम 800 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.78 उद्योग व्यवसाय सम्बन्त्धी वृत्त षिर षिमािण 500 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.79 उद्योग व्यवसाय अवलोकि भ्रमण कायिक्रम 800 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.5.11.94 
उद्यम षवकास सम्वर्द् संस्थासौँगको सहकायिमा वृषर्द्मुखी 

उद्यमिीलता र रोजगारी प्रवर्द्िि कायिक्रम सञ्चालि 200 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 600 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.7.34 
भगत सविजीत सीप षवकास कायिहरुको प्रभाव सम्बन्त्धी 

अध्ययि 300 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 22522 2.7.7.36 दताि भएका उद्योगहरूको अवस्था अध्ययि 300 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31112 11.1.2.48 
लघु, घरेल ुतथा सािा उद्योगबाट उत्पाक्रदत वस्तुको प्रदिििी 

तथा षबक्रीस्थल षिमािण 10000 

31204002 
उद्योग, कृषर् तथा सहकारी 

मन्त्रालय मोरङ 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 240 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 80 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 280 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 240 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 800 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 280 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 700 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 700 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 2400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 700 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 700 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 240 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 450 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.274 सखर उद्योग प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22522 2.7.15.273 अल्लो उद्योग प्रवर्द्िि 3000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 2450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 240 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 350 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22522 2.7.15.275 ढाका उद्योग प्रवर्द्िि 3500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 1500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 280 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 440 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 750 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.12.2 
धिकुटा औद्योषगक राममा उद्योग सञ्चालि गिे 

उद्यमीहरुलाइ प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 1500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 400 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 320 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 675 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 675 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 280 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 240 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 675 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 240 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22522 2.7.15.273 अल्लो उद्योग प्रवर्द्िि 3000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 280 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 240 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 675 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 675 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 338 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 280 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 225 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 80 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 350 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 280 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 900 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 200 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 750 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 2400 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 750 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 750 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 520 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 540 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 540 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 270 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 700 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 1500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 1430 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 2140 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 710 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 720 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 520 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 700 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 1500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22522 2.7.15.275 ढाका उद्योग प्रवर्द्िि 1500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 1430 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 2140 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 710 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 720 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22411 2.5.3.15 ICAS मा Document अद्यावषधक कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.103 उद्यमिीलता षवकास ताषलम 520 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.104 उद्यम षवकास तथा रोजगार ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.105 
युवा उद्यमिीलता तथा औद्योषगक जििषक्त षवकास 

ताषलम 900 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.106 उद्यम प्रवर्द्िि ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.108 स्थापन्न उद्यमीहरूका लाषग स्तरोन्नषत ताषलम 600 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22512 2.6.4.109 
षभन्न क्षमता भएका व्यषक्तहरूका लाषग सीप षवकास 

ताषलम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.10 षजल्ला उद्योग प्रवर्द्िि समन्त्वय सषमषतको बैठक सञ्चालि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.12 
उद्योग वाषणज्य के्षरसौँग सम्बषन्त्धत सरोकारवालासौँग 

अन्त्तरक्रक्रया कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.13 
उद्योग वाषणज्य दताि तथा षियमि सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

कायिक्रम 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.14 उद्योग वाषणज्य सम्बन्त्धी घुम्ती सेवा 180 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.55 के्षर षविरे् उद्यम प्रवर्द्िि 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.70 उद्योग क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.71 उपभोक्ता अषधकार क्रदवस मिाउि े 50 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.72 वार्र्िक प्रगषत पुषस्तका प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.73 उपभोक्ता अषधकार संरक्षण सम्बन्त्धी सिेतिा कायिक्रम 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.74 औद्योषगक प्रदिििीमा सहभाषगता तथा स्टल खररद 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.75 आमसञ्चार माध्यमबाट सूििा तथा जािकारी प्रवाह 75 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.78 बजार अिुगमि र षियमि 250 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.25.80 उद्योग बाषणज्य अिगुमि 300 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.5.77 उद्यम तथा सीप षवकास सम्बन्त्धी पुषस्तका/ब्रोसर प्रकािि 150 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.5.78 
उपभोक्ता अषधकार संरक्षणसौँग सम्बषन्त्धत जििेतिा 

सामरी प्रकािि 100 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.87 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 700 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.88 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आधाररत उत्पादिमूलक उद्यम 

प्रवर्द्िि कायिक्रम 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.89 दषलत समुदायमा उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.90 मषहला तथा एकल मषहलालाई उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22522 2.5.11.91 
वैदेषिक रोजगारबाट र्र्कि एकालाई स्व-रोजगारका लाषग 

उद्यम प्रवर्द्िि कायिक्रम 1500 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.12.1 उपयुक्त प्रषवषध हस्तान्त्तरण कायिक्रम 3450 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.10.25 
कृषर्जन्त्य कच्चा पदाथिमा आघाररत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 1430 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.12.10 

बेरोजगार यवूा तथा वदैेषिक रोजगारवाट र्र्कि एकालाई 

स्वरोजगारका लाषग उद्यम  प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 2140 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.12.6 परम्परागत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध हस्तान्त्तरण 1000 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.12.7 
दषलत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग प्रषवषध 

हस्तान्त्तरण 710 

31204002 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.12.8 
षवपन्न, षसमान्त्तकृत समुदाय लषक्षत उद्यम प्रवर्द्ििका लाषग 

प्रषवषध हस्तान्त्तरण 720 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.32 का. स. तृतीय स्तर 419 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 794 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1497 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 658 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 162 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 10 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21139 1.2.9.4 बैठक भत्ता 80 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21212 1.6.2.1 योगदािमा आधाररत षिवृतभरण तथा उपदाि कोर् खिि 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22112 2.1.6.3 टेषलर्ोि तथा ईन्त्टरिटे सम्बन्त्धी खिि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.3 षडजेल 204 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22212 2.2.2.6 ईन्त्धि कायािलय प्रयोजि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22213 2.3.1.4 सवारी साधि ममित 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 80 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22231 2.3.9.1 कायािलय भवि ममित सुधार 450 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 70 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 350 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22319 2.4.15.2 कायािलय सम्बन्त्धी 130 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22411 2.5.3.3 
सािा अध्ययि सेवा परामिि खररद (वीमा, कृषर् औजार 

उपकरण तथा अन्त्य) 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22411 2.5.3.6 व्यवसाषयक योजिा तयार गिि परामिि सेवा खररद 42 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 364 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 680 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 468 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22511 2.6.2.1 कमििारीहरुलाई कम्प्यटुर ताषलम 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 28143 8.1.6.1 सवारी साधि भाडा 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31112 11.1.2.3 कायािलय कम्पाउण्ड घरेावारा षिमािण 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31112 11.1.2.5 गयारेज षिमािण 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 600 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31121 11.3.2.3 गाडी खररद 3700 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.7.30 ल्यापटप, कम्पयटुर तथा  षप्रन्त्टर खररद 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 130 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 934 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 826 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1298 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1072 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21131 1.2.1.5 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (ग वगि) 137 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 4 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21139 1.2.9.4 बैठक भत्ता 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21212 1.6.2.1 योगदािमा आधाररत षिवृतभरण तथा उपदाि कोर् खिि 1 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 39 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 39 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 204 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22212 2.2.2.4 मोषबल 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22313 2.4.9.1 पुस्तकालयका लाषग पुस्तक खररद 10 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22314 2.2.3.2 गयाौँस 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22319 2.4.15.2 कायािलय सम्बन्त्धी 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 643 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 452 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22419 2.5.10.1 कायािलय सरसर्ाई 240 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 230 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 22711 2.9.9.1 अन्त्य षवषवध खिि(अन्त्य) 75 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 490 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 28143 8.1.6.1 सवारी साधि भाडा 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, पाौँिथर पाौँिथर 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 919 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 854 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 825 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1572 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 987 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 240 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21139 1.2.8.3 षििु स्याहार भत्ता(भत्ता) 5 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 33 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  32 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 6 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22212 2.2.2.6 ईन्त्धि कायािलय प्रयोजि 613 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22213 2.3.1.4 सवारी साधि ममित 210 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 32 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 320 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 360 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 800 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 80 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 84 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22319 2.4.15.1 अन्त्य ममित 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 676 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 468 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22511 2.6.1.4 कमििारीलाई सवारीिालक ताषलम 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 480 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 80 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 240 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31122 11.3.7.26 षडषजटल षडस्पल ेखररद तथा जडाि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, इलाम इलाम 31161 11.1.3.18 षिर्मित भविको संरििात्मक सुधार खिि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 825 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1528 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 576 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 546 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21131 1.2.1.6 सदरमुकामबाट ६ कोर् र सो भन्त्दा बाषहर (ग वगि) 195 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 4 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21139 1.2.9.4 बैठक भत्ता 102 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 84 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 5 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 192 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.3 षडजेल 195 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22212 2.2.2.4 मोषबल 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 220 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22214 2.9.2.2 दईु पांङर े 46 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22319 2.4.15.1 अन्त्य ममित 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 96 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 377 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 676 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 462 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22419 2.5.10.1 कायािलय सरसर्ाई 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 399 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 228 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 113 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 22711 2.9.9.1 अन्त्य षवषवध खिि(अन्त्य) 240 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 584 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31121 11.3.2.3 गाडी खररद 3700 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.22.16 पावर ब्याकअप, साउण्ड षसस्टम र स्माटि बोडि खररद 750 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.7.13 स््यािर खररद 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.7.38 
कायािलयमा षस.षस.रट.षभ. ्यामेरा जडाि (मोषिटर/षस्क्रि 

सषहत) 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, संखवुासभा संखुवासभा 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.31 का. स. ितुथि स्तर 451 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 860 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2375 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 658 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 208 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 10 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21212 1.6.2.1 योगदािमा आधाररत षिवृतभरण तथा उपदाि कोर् खिि 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 6 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22314 2.2.3.2 गयाौँस 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 676 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 462 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 350 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 414 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, तेह्रथुम तेह्रथुम 31122 11.3.7.30 ल्यापटप, कम्पयटुर तथा  षप्रन्त्टर खररद 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.34 का. स. प्रथम स्तर 1021 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 827 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1572 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1973 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 110 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 119 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 192 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 5 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 10 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 21212 1.6.2.1 योगदािमा आधाररत षिवृतभरण तथा उपदाि कोर् खिि 53 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 156 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 230 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 108 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 42 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.6.3 टेषलर्ोि तथा ईन्त्टरिटे सम्बन्त्धी खिि 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 56 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 4 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 708 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22212 2.2.2.4 मोषबल 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22214 2.9.2.2 दईु पांङर े 15 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 2000 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22314 2.2.3.2 गयाौँस 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22319 2.4.15.1 अन्त्य ममित 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 1014 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 468 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22611 2.8.1.2 कायिक्रम अिुगमि खिि 105 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 420 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 28143 8.1.6.1 सवारी साधि भाडा 240 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 350 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31122 11.3.7.44 इन्त्भटिर खररद 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, धिकुटा धिकुटा 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 750 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 566 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 883 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1683 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 669 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 225 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 8 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21212 1.6.2.1 योगदािमा आधाररत षिवृतभरण तथा उपदाि कोर् खिि 52 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 72 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22212 2.2.2.6 ईन्त्धि कायािलय प्रयोजि 212 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22213 2.3.1.4 सवारी साधि ममित 180 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 240 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 750 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 676 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 468 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 180 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 140 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31112 11.1.2.3 कायािलय कम्पाउण्ड घरेावारा षिमािण 1000 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31112 11.1.2.47 कायािलयको जगगा संरक्षणको लाषग घेराबारा षिमािण 1000 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31122 11.3.7.43 कम्प्युटर, षप्रन्त्टर, ल्यापटप, मषल्टषमषडया 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, भोजपरु भोजपुर 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 673 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1284 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 510 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 966 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 210 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 130 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21135 1.2.6.1 कमििारीलाइि प्रदाि गररिे परुस्कार 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 39 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 15 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21212 1.6.2.1 योगदािमा आधाररत षिवृतभरण तथा उपदाि कोर् खिि 42 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22112 2.1.10.1 टेषलर्ोि सवेा जडाि खिि 9 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 6 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 288 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 54 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 300 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 140 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 715 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 520 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 350 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 63 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, खोटाङ खोटाङ 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1053 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 825 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 797 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 990 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 938 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21131 1.2.1.1 सदरमुकाम र ६ कोर् षभर (क वगि) 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 192 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 33 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 180 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22212 2.2.2.6 ईन्त्धि कायािलय प्रयोजि 303 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22213 2.3.1.4 सवारी साधि ममित 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22214 2.9.2.2 दईु पांङर े 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 125 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 390 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 180 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22315 2.4.14.1 कायािलयवाट सूििा तथा षवज्ञापि छपाई खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22319 2.4.15.1 अन्त्य ममित 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 700 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 383 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 359 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 63 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 22711 2.9.9.1 अन्त्य षवषवध खिि(अन्त्य) 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 312 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 650 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सोलुखुम्ब ू सोलुखुम्ब ु 31123 11.6.13.7 ताषलम हल तथा आवासमा र्र्िििर तथा र्र्ििषसङ्ग्ग 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 852 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 810 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 664 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21131 1.2.1.6 सदरमुकामबाट ६ कोर् र सो भन्त्दा बाषहर (ग वगि) 137 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 55 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21139 1.2.9.4 बैठक भत्ता 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 39 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22111 2.1.3.3 षमषिरल वाटर 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 168 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22212 2.2.2.3 षडजेल 195 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 226 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22214 2.9.2.2 दईु पांङर े 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22221 2.3.2.1 कम्प्यूटर/ल्यापटप ममित खिि 75 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22291 2.3.18.5 
कायािलय पररसरमा ड्रेिेज, ढल, पािी षिकास, मरमत तथा 

व्यवस्थापि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 185 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 27 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22319 2.4.15.2 कायािलय सम्बन्त्धी 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 364 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 676 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 468 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22419 2.5.10.1 कायािलय सरसर्ाई 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22511 2.6.1.25 मागमा आधाररत कमििारी ताषलम 99 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 294 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 74 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 80 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22711 2.9.9.1 अन्त्य षवषवध खिि(अन्त्य) 75 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 720 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 380 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31121 11.3.2.3 गाडी खररद 3700 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.7.4 कम्पुटर डे्सटप खररद 80 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31122 11.3.7.9 स््यािर खररद 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 315 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 825 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1572 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1973 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 70 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 168 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 10 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21139 1.2.9.4 बैठक भत्ता 160 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 68 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  56 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 7 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 382 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22212 2.2.2.4 मोषबल 81 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 302 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 600 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 225 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22311 2.4.1.5 मसलन्त्द खिि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22314 2.2.3.2 गयाौँस 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22314 2.2.3.7 कायािलय प्रयोजिका लाषग अन्त्य ईन्त्धि 20 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22315 2.4.13.2 वार्र्िक पुषस्तका प्रकािि 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 676 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 468 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 308 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 83 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31121 11.3.2.1 मोटर साईकल खररद 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31122 11.3.7.43 कम्प्युटर, षप्रन्त्टर, ल्यापटप, मषल्टषमषडया 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, उदयपरु उदयपरु 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1331 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 919 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 1650 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1572 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 1316 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21111 1.1.1.9 सहायकस्तर ि थो 623 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 110 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 264 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 10 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 18 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 84 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 36 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 8 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22112 2.1.8.1 कमििारीको सुषवधाको सञ्चार खिि  18 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 6 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 144 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22212 2.2.2.3 षडजेल 96 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22214 2.9.2.2 दईु पांङर े 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22231 2.3.9.3 कमििारी आवास भवि ममित सुधार 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22311 2.4.1.1 कायािलय सामरी खिि 500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22314 2.2.3.2 गयाौँस 18 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 40 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 643 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 468 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22413 2.5.7.5 षस्वपर करार 96 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22419 2.5.10.1 कायािलय सरसर्ाई 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 288 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 39 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31112 11.1.2.35 कायािलयको अपूणि भवि षिमािण 2500 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31121 11.3.2.3 गाडी खररद 3700 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, झापा झापा 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1058 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 845 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 1488 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 2373 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 216 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21134 1.2.4.1 सषमषतको बैठक भत्ता 53 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 28 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21139 1.2.10.2 दिै षतहार पालो पहरा 8 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 20 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 56 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 44 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 192 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 34 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 36 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 216 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22212 2.2.2.3 षडजेल 114 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22212 2.2.2.4 मोषबल 54 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22314 2.2.3.2 गयाौँस 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22319 2.4.15.3 र्र्िििर ममित खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.1 कायािलय पररसर सरसर्ाईका लाषग सेवा खरीद 360 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 359 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 322 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 428 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 56 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 150 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 60 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22711 2.9.9.14 अन्त्य षवषवध खिि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 22711 2.9.9.7 कायािलय स्थािान्त्तरण तथा व्यवस्थापि खिि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 28142 8.1.3.1 कायािलय घर तथा आवास भाडा 1452 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 28143 8.1.6.1 सवारी साधि भाडा 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31121 11.3.2.3 गाडी खररद 3700 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31122 11.3.7.43 कम्प्युटर, षप्रन्त्टर, ल्यापटप, मषल्टषमषडया 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, मोरङ मोरङ 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.30 का. स. पाौँिौं स्तर 1587 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.4 अषधकृतस्तर िव ौँ 919 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.5 अषधकृतस्तर आठ ौँ 1708 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.6 अषधकृतस्तर सात ौँ 825 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.7 अषधकृतस्तर छैट ौँ 1572 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21111 1.1.1.8 सहायकस्तर पाौँि ौँ 658 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21121 1.3.1.1 षिजामती कमििारीहरुको पोिाक खिि 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21132 1.2.2.1 स्थायी कमििारीको महंगी भत्ता 240 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21139 1.2.10.1 पाले पहरा भत्ता 30 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21139 1.2.8.1 प्रसुती स्याहार भत्ता 5 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 21213 1.6.4.1 कमििारीको योगदािमा आधाररत बीमा कोर् खिि 48 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.1.1 धाराको महसुल 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.2.1 षबद्युत महिलु 100 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22111 2.1.3.1 जारको षपउिे पािी 18 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.6.1 टेषलर्ोि महसुल 60 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.7.1 ईमेल/ इन्त्टरिटे/वेवसाइट महसुल 24 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22112 2.1.9.1 हुलाक/कुररयर खिि 6 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.2 पेट्रोल- दईु पाङ्ग्र े 195 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.3 षडजेल 216 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22212 2.2.2.4 मोषबल 12 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22213 2.3.1.2 हलकुा सवारी साधि ममित खिि 250 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22213 2.3.1.3 दईु पाङ्ग्र ेसवारी साधि ममित खिि 45 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22214 2.9.2.1 
कायािलयमा भएका सवारीसाधिको षवमा तथा िवीकरण 

खिि 80 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22221 2.3.2.6 कायािलयमा रहेका मेषििरी औजारहरु ममित खिि 90 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22231 2.3.3.1 षिर्मित साविजषिक सम्पतीको  ममित सम्भार खिि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22231 2.3.9.4 कायािलय भविमा रंगरोगि 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22311 2.4.1.2 छपाई खिि 180 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22311 2.4.4.1 कायािलय संिालि मालसमाि 300 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22314 2.2.3.2 गयाौँस 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22314 2.2.3.5 व्याट्री 15 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22315 2.4.13.1 परपषरका छपाई षबज्ञापि तथा सुििा प्रकािि 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.14 दरबन्त्दीको करार सेवाका कमििारीको महङ्ग्गी भत्ता 72 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.2 हलकुा सवारी िालक सेवा करार1 377 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.3 कायािलय सहयोगी सेवा करार 338 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22413 2.5.7.4 कम्प्यूटर अपरेटर सेवा करार 468 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22611 2.8.1.1 
अिुगमि मुल्याङ्ग्कि तथा कायिक्रम कायािन्त्वयि भ्रमण 

खिि(अिुगमि, मुल्याङ्ग्कि र भ्रमण ) 473 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22612 2.8.2.2 कमििारी सरुवा भ्रमण खिि तथा अन्त्य भ्रमण खिि 60 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22711 2.9.6.1 
कायािलयमा दैषिक षियापाि तथा अन्त्य आवश्यक  षवषवध 

खिि 500 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 22711 2.9.8.1 कायािलय स्तरीय अषतथी सत्कार 120 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.7.1 मेषसिरी तथा औजार खररद 400 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.7.43 कम्प्युटर, षप्रन्त्टर, ल्यापटप, मषल्टषमषडया 200 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31122 11.3.7.9 स््यािर खररद 50 

31204003 
घरेलु तथा सािा उद्योग 

कायािलय, सुिसरी सुिसरी 31123 11.6.13.1 कायािलयको लाषग र्र्िििर तथा क्रर््िसि 400 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ताप्लेजुङ ताप्लेजङु 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, पाौँिथर पाौँिथर 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ईलाम इलाम 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, संखुवासभा संखुवासभा 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, तेह्रथुम तेह्रथुम 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, धिकुटा धिकुटा 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, भोजपरु भोजपुर 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, खोटाङ्ग्ग खोटाङ 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सोलुखुम्ब ु सोलुखुम्ब ु 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 830 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 22611 2.8.1.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, ओखलढुङ्ग्गा ओखलढंुगा 26413 2.7.25.92 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 
31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 25 

31291121 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 26413 2.7.22.25 
आ.व. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमहरुको षिरन्त्तरता (कृषर् षवकास तर्ि ) 740 

31291121 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 60 

31291121 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, झापा झापा 26413 2.7.22.75 
आ.ब. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमको षिरन्त्तरता (पिु/वस्तु) 3375 

31291121 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 22611 2.7.22.35 ब्लक षवकास कायिक्रमको अिुगमि 60 

31291121 
भेटेरीिरी अस्पताल तथा 

पिुसेवा षवज्ञ केन्त्ि, मोरङ्ग्ग मोरङ 26413 2.7.22.75 
आ.ब. 2080/81 मा सञ्चालि भएका ब्लक षवकास 

कायिक्रमको षिरन्त्तरता (पिु/वस्तु) 3375 

31291124 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.22.17 
खोरेत रोग षियन्त्रणको लाषग जोषिङ तथा 

कम्पाटिमेन्त्टलाइजेसि कायिक्रम 1200 

31291124 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.22.31 भेटेररिरी षिररक्षण कायिक्रम 420 

31291124 
पिुपन्त्छी तथा मत्स्य षवकास 

षिदेििालय मोरङ 22522 2.7.22.62 पिुपन्त्छीका रोग षियन्त्रणका लाषग खोप अषभयाि कायिक्रम 4500 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.7.22.46 
गुणस्तर षियन्त्रण प्रणाली र क्रर्ल्ड षिरीक्षण बारे प्राषवषधक 

ताषलम 150 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.22.47 धाि बीउ उत्पादि कायि योजिा कायािन्त्वयि 100 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22611 2.7.22.37 
बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादि/प्रदििि/ 

प्रमाषणकरणको संयुक्त अिुगमि 30 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22413 2.7.22.59 
जििषक्त सेवा करार प्रा.स.-१(माटो तथा मल परीक्षण 

प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 460 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.7.22.46 
गुणस्तर षियन्त्रण प्रणाली र क्रर्ल्ड षिरीक्षण बारे प्राषवषधक 

ताषलम 245 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.67 

प्रयोगिालाको लाषग आवश्यक गलासवेयर, रसायि र सुरक्षा 

सामरी खररद(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगिाला, झुम्का, 

सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 200 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.77 
माटो िमुिा संकलि र परीक्षण कायिक्रम(माटो तथा मल 

परीक्षण प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 250 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.94 
प्रयोगिाला मसलन्त्द (षवषवध) खिि(माटो तथा मल परीक्षण 

प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 50 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.7.22.36 
DSM कायिक्रमको अिुगमि तथा मुल्याङ्ग्कि(माटो तथा मल 

परीक्षण प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 50 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.7.22.81 
माग र आपूर्ति अिुमािको लाषग स्थािीय तह र बीउ 

उत्पादकको अिुगमि 75 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.7.22.95 
बीउ उत्पादि के्षरमा बीउ षबजि प्रयोगिाला र कृषर् ज्ञाि 

केन्त्िबाट संयुक्त षिरीक्षण 100 

31291125 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22512 2.7.22.65 

कृषर् षवभाग/बीउ षवजि गुणस्तर षियन्त्रण केन्त्ि संगको 

समन्त्वयमा बीउ अिुदािमा संषघय सिति कायिक्रम रहेका 

स्थाषिय तहहरुलाई बीउ षवजि उत्पादि, आपूर्ति तथा 

व्यवस्थापि षिदेषिका, २०७८ तथा षबद्युषतय बीउषवजि 

प्रणाली (DESES) सम्बषन्त्ध अषभमुखीकरण कायिक्रम(कृषर् 

षवकास षिदेििालय/बीउ षवजि प्रयोगिाला ) 500 

31291125 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22512 2.7.22.93 

कृषर् षवभाग/बीउ षवजि गुणस्तर षियन्त्रण केन्त्ि संगको 

समन्त्वयमा षजल्ला षस्थत कृषर् हेिे कायािलय तथा प्रादेषिक 

बीउ षवजि प्रयोगिालाहरुलाई बीउ षवजि उत्पादि, 

आपूर्ति तथा व्यवस्थापि षिदेषिका, २०७८ तथा षबद्युषतय 

बीउषवजि प्रणाली (DESES) सम्बषन्त्ध अषभमुखीकरण 

कायिक्रम(कृषर् षवकास षिदेििालय/बीउ षवजि प्रयोगिाला 

) 400 

31291125 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22522 2.7.22.97 उन्त् ित बीउ उत्पादिमा प्रोत्साहि अिदुाि कायिक्रम 2980 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.7.22.46 
गुणस्तर षियन्त्रण प्रणाली र क्रर्ल्ड षिरीक्षण बारे प्राषवषधक 

ताषलम 245 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.22.96 बीउ उत्पादि कायि योजिा कायािन्त्वयि 350 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22611 2.7.22.39 
माग र आपूर्ति अिुमािको लाषग स्थािीय तह र बीउ 

उत्पादकहरुको अिुगमि 85 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.22.83 

पररयोजिा लागु भएका षजल्लाहरुमा DSCC द्वारा बीउ 

उत्पादि र षबतरण षस्थषतको समीक्षा (Result 
Assessment) 20 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.22.96 बीउ उत्पादि कायि योजिा कायािन्त्वयि 200 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22611 2.7.22.95 
बीउ उत्पादि के्षरमा बीउ षबजि प्रयोगिाला र कृषर् ज्ञाि 

केन्त्िबाट संयुक्त षिरीक्षण 100 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 26423 2.7.22.87 
उन्नत बीउ उत्पादकका लाषग पवूािधार तथा प्रिोधि षवकास 

सहयोग 2000 

31291125 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 26423 2.7.22.92 
स्रोत बीउ उत्पादकका लाषग पवूािधार तथा प्रिोधि षवकास 

सहयोग 2300 

31291125 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.7.22.59 
जििषक्त सेवा करार प्रा.स.-१(माटो तथा मल परीक्षण 

प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 460 

31291125 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.7.22.28 

DSM update को लाषग माटो िमुिा संकलि/परीक्षण तथा 

GPS प्रयोग सम्बन्त्धी प्राषवषधक ताषलम(माटो तथा मल 

परीक्षण प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र )सुरुङ्ग्गा, झापा 400 

31291125 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.22.67 

प्रयोगिालाको लाषग आवश्यक गलासवेयर, रसायि र सुरक्षा 

सामरी खररद(माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगिाला, झुम्का, 

सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 600 

31291125 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.22.77 
माटो िमुिा संकलि र परीक्षण कायिक्रम(माटो तथा मल 

परीक्षण प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 550 

31291125 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.22.80 
Soil Health Card छपाई तथा षवतरण (माटो तथा मल 

परीक्षण प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र  सुरुङ्ग्गा, झापा) 300 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291125 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.22.94 
प्रयोगिाला मसलन्त्द (षवषवध) खिि(माटो तथा मल परीक्षण 

प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 150 

31291125 
माटो तथा मल परीक्षण केन्त्ि, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.7.22.36 
DSM कायिक्रमको अिुगमि तथा मुल्याङ्ग्कि(माटो तथा मल 

परीक्षण प्रयोगिाला, झुम्का, सुिसरी र सुरुङ्ग्गा, झापा ) 150 

31291125 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22413 2.7.22.78 

DESES कायिन्त्वयि(उन्नत बीउको खेत षिरीक्षण, बीउ 

षवश्लेर्ण तथा लट प्रमाणीकरणका) लाषग बीउ षवजि 

प्रयोगिालामा प्राषवषधक(JT/JTA-२) करार सहयोग(वीउ 

षवजि प्रयोगिाला) 900 

31291125 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.7.22.66 

बीउ षवजि गुणस्तर षियन्त्रण केन्त्िको समन्त्वयमा उन्नत 

बीउ उत्पादकहरुलाई DESES तथा गुणस्तर षियमि 

सम्बषन्त्ध ताषलम (प्रादेषिक बीउ षवजि प्रयोगिाला) 500 

31291125 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22522 2.7.22.79 

DESES कायािन्त्वयिका लाषग प्रादेषिक बीउ षवजि 

प्रयोगिालालाई सहजीकरण सहयोग(वीउ षवजि 

प्रयोगिाला) 300 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.7.22.82 
DSCC ले बीउको माग र आपूर्ति अवस्थाको समीक्षा गरर 

षजल्लास्तरीय धाि बीउ उत्पादि योजिा तजुिमा 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22512 2.7.22.88 
बीउ माग र आपूर्तिको अवस्था बारे षजल्ला बीउ षबजि 

समन्त्वय सषमषत(DSCC) संग समीक्षा बैठक 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.22.45 बीउ उत्पादि/प्रदििि प्लटहरूमा कृर्क क्रदवस संिालि 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22522 2.7.22.83 

पररयोजिा लागु भएका षजल्लाहरुमा DSCC द्वारा बीउ 

उत्पादि र षबतरण षस्थषतको समीक्षा (Result 
Assessment) 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22611 2.7.22.38 

आयोजिा कायािन्त्वयि भएको षजल्लामा बीउ प्रिोधि र 

भण्डारण गृहको बीउ षबजि प्रयोगिाला र कृषर् ज्ञाि 

केन्त्िबाट संयुक्त षिरीक्षण 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22611 2.7.22.81 
माग र आपूर्ति अिुमािको लाषग स्थािीय तह र बीउ 

उत्पादकको अिुगमि 40 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, उदयपरु उदयपरु 22611 2.7.22.95 
बीउ उत्पादि के्षरमा बीउ षबजि प्रयोगिाला र कृषर् ज्ञाि 

केन्त्िबाट संयुक्त षिरीक्षण 45 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.7.22.82 
DSCC ले बीउको माग र आपूर्ति अवस्थाको समीक्षा गरर 

षजल्लास्तरीय धाि बीउ उत्पादि योजिा तजुिमा 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22512 2.7.22.84 
बीउको माग र आपूर्तिको अवस्था बारे षजल्ला बीउ षबजि 

समन्त्वय सषमषत(DSCC) बैठक 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.45 बीउ उत्पादि/प्रदििि प्लटहरूमा कृर्क क्रदवस संिालि 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.47 धाि बीउ उत्पादि कायि योजिा कायािन्त्वयि 350 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22522 2.7.22.83 

पररयोजिा लागु भएका षजल्लाहरुमा DSCC द्वारा बीउ 

उत्पादि र षबतरण षस्थषतको समीक्षा (Result 
Assessment) 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.7.22.37 
बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादि/प्रदििि/ 

प्रमाषणकरणको संयुक्त अिुगमि 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, झापा झापा 22611 2.7.22.38 

आयोजिा कायािन्त्वयि भएको षजल्लामा बीउ प्रिोधि र 

भण्डारण गृहको बीउ षबजि प्रयोगिाला र कृषर् ज्ञाि 

केन्त्िबाट संयुक्त षिरीक्षण 50 

31291126 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22512 2.7.22.48 प्राषवषधक कायि समूहको बैठक (TWG) 400 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291126 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22512 2.7.22.61 
प्रदेिस्तरीय बीउ उत्पादि योजिा तजुिमा गिि प्रादेषिक 

कायििाला गोष्ठी संिालि 390 

31291126 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22512 2.7.22.85 प्रदेिस्तरीय अिुगमि सषमषतको बैठक (PMC) 300 

31291126 कृषर् षवकास षिदिेिालय मोरङ 22611 2.7.22.50 
आयोजिा कायािन्त्वयि हुिे षजल्लामा कृषर् षवकास 

षिदेििालयबाट बीउ उत्पादिको अिुगमि  140 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.7.22.49 
बीउ माग र आपूर्तिको अवस्था बारे षजल्ला बीउ षबजि 

समन्त्वय सषमषत(DSCC) समीक्षा बैठक 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22512 2.7.22.82 
DSCC ले बीउको माग र आपूर्ति अवस्थाको समीक्षा गरर 

षजल्लास्तरीय धाि बीउ उत्पादि योजिा तजुिमा 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.22.45 बीउ उत्पादि/प्रदििि प्लटहरूमा कृर्क क्रदवस संिालि 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22522 2.7.22.83 

पररयोजिा लागु भएका षजल्लाहरुमा DSCC द्वारा बीउ 

उत्पादि र षबतरण षस्थषतको समीक्षा (Result 
Assessment) 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22611 2.7.22.37 
बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादि/प्रदििि/ 

प्रमाषणकरणको संयुक्त अिुगमि 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22611 2.7.22.38 

आयोजिा कायािन्त्वयि भएको षजल्लामा बीउ प्रिोधि र 

भण्डारण गृहको बीउ षबजि प्रयोगिाला र कृषर् ज्ञाि 

केन्त्िबाट संयुक्त षिरीक्षण 40 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, मोरङ मोरङ 22611 2.7.22.95 
बीउ उत्पादि के्षरमा बीउ षबजि प्रयोगिाला र कृषर् ज्ञाि 

केन्त्िबाट संयुक्त षिरीक्षण 75 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.7.22.46 
गुणस्तर षियन्त्रण प्रणाली र क्रर्ल्ड षिरीक्षण बारे प्राषवषधक 

ताषलम 220 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.7.22.49 
बीउ माग र आपूर्तिको अवस्था बारे षजल्ला बीउ षबजि 

समन्त्वय सषमषत(DSCC) समीक्षा बैठक 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22512 2.7.22.98 
DSCC द्वारा बीउको माग र आपूर्ति अवस्थाको समीक्षा गरर 

षजल्लास्तरीय धाि बीउ उत्पादि योजिा तजुिमा 20 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.22.40  मूल बीउ उत्पादि प्रदििि 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22522 2.7.22.45 बीउ उत्पादि/प्रदििि प्लटहरूमा कृर्क क्रदवस संिालि 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22611 2.7.22.37 
बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादि/प्रदििि/ 

प्रमाषणकरणको संयुक्त अिुगमि 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22611 2.7.22.38 

आयोजिा कायािन्त्वयि भएको षजल्लामा बीउ प्रिोधि र 

भण्डारण गृहको बीउ षबजि प्रयोगिाला र कृषर् ज्ञाि 

केन्त्िबाट संयुक्त षिरीक्षण 50 

31291126 कृषर् ज्ञाि केन्त्ि, सुिसरी सुिसरी 22611 2.7.22.39 
माग र आपूर्ति अिुमािको लाषग स्थािीय तह र बीउ 

उत्पादकहरुको अिुगमि 60 

31291126 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22512 2.7.22.60 
बीउ षबजि प्रयोगिालाका प्राषवषधक कमििारीहरुलाई 

ताषलम (O&M of Laboratory Equipment) 50 

31291126 
बीउषवजि प्रयोगिाला, 

झुम्का सुिसरी 22611 2.7.22.37 
बीउ बाली (मूल/प्रमाणीत/उन्नत बीउ) उत्पादि/प्रदििि/ 

प्रमाषणकरणको संयुक्त अिुगमि 50 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21134 2.7.22.44 LLCC को बठैक संिालि 1170 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21134 2.7.22.57 मुल्यांकि सषमषतको बठैक भत्ता 300 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21134 2.7.22.72 
स्थािीय तथा प्रादेषिक गुिासो समाधाि सषमषत बैठक 

सञ्चालि 435 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 21134 2.7.22.90 प्रादेषिक अिुदाि व्यवस्थापि सषमषतको वठैक 375 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22212 2.7.22.52 िारपाङ्ग्र ेसवारी साधिको लाषग इन्त्धि (क्रर्ल्ड प्रयोजि) 112 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22212 2.7.22.64 दईु पांरे सवारी साधिको लागी ईन्त्धि 15 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22212 2.7.22.52 िारपाङ्ग्र ेसवारी साधिको लाषग इन्त्धि (क्रर्ल्ड प्रयोजि) 500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22212 2.7.22.58 
िारपाङ्ग्र ेसवारी साधिको लाषग इन्त्धि (कायािलय 

प्रयोजि) 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22212 2.7.22.64 दईु पांरे सवारी साधिको लागी ईन्त्धि 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22213 2.7.22.21 
िारपाङ्ग्र ेसवारी साधिमा AC जडाि (वागवािी षवकास 

स्रोत केन्त्िको समेत) 300 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22213 2.7.22.54 िार पाङ्ग्रे सवारी साधि ममित 300 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22213 2.7.22.73 दईु पांरे सवारी साधि ममित 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22214 2.7.22.53 अन्त्य इन्त्धि (गयास सषहत) कायिलय प्रयोजि 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22221 2.7.22.22 कायािलय मेषसिरी औजार ममित तथा संिालि 100 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22291 2.7.22.91 PIU का कायिकक्ष सुधार 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22311 2.7.22.74 कायािलय संिालि सामारी 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22311 2.7.22.74 कायािलय संिालि सामारी 500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22315 2.7.22.26 खररद तथा अिुदाि सम्बन्त्धी सूििा प्रकािि 300 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22315 2.7.22.27 आयोजिा सम्बन्त्धी सूििा प्रवाह 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22411 2.7.22.32 
कृर्क समूह तथा सहकारी सहजीकरणका लाषग 

परामििदाता करारमा षलिे (गत आ. व. को षिरन्त्तरता) 4800 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22411 2.7.22.32 
कृर्क समूह तथा सहकारी सहजीकरणका लाषग 

परामििदाता करारमा षलिे (गत आ. व. को षिरन्त्तरता) 24800 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22411 2.7.22.32 
कृर्क समूह तथा सहकारी सहजीकरणका लाषग 

परामििदाता करारमा षलिे (गत आ. व. को षिरन्त्तरता) 10400 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22511 2.7.22.30 

आयोजिा, स्थािीय तह, र्ामि केन्त्ि/कृषर् ज्ञाि केन्त्िका कृषर् 

प्राषवषधकहरुलाई आयोजिा लषक्षत बालीहरुको POP 

सम्बन्त्धी क्षमता षवकास ताषलम (TOT) 1500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22511 2.7.22.30 

आयोजिा, स्थािीय तह, र्ामि केन्त्ि/कृषर् ज्ञाि केन्त्िका कृषर् 

प्राषवषधकहरुलाई आयोजिा लषक्षत बालीहरुको POP 

सम्बन्त्धी क्षमता षवकास ताषलम (TOT) 600 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.15 

आयोजिा लाग ुभएका स्थािीय तहहरुका LLCC लगायत 

सरोकारवालाहरुलाई कायिक्रम कायािन्त्वयि सम्बन्त्धी 

अषभमुखीकरण गोष्ठी 40 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.18 
आयोजिाका सम्भाषवत लाभराहीहरुको लाषग आयोजिाका 

षस्कमहरु सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 40 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.51 

आयोजिा लाग ुहुि ेBatch 3 का स्थािीय तहहरुका 

सरोकारवालाहरुलाई आयोजिा सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

गोष्ठी 20 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.15 

आयोजिा लाग ुभएका स्थािीय तहहरुका LLCC लगायत 

सरोकारवालाहरुलाई कायिक्रम कायािन्त्वयि सम्बन्त्धी 

अषभमुखीकरण गोष्ठी 700 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.16 
आयोजिाका लाभराहीहरुलाई लषक्षत बालीहरुको POP 

सम्बन्त्धी स्थलगत ताषलम 900 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.18 
आयोजिाका सम्भाषवत लाभराहीहरुको लाषग आयोजिाका 

षस्कमहरु सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 700 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.20 

आयोजिा लाग ुहुि ेस्थािीय तह तथा आयोजिाका 

प्राषवषधकहरुलाई आयोजिाको कायिषवषध सम्बन्त्धी 

अषभमुखीकरण ताषलम 400 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.43 
सरोकावालाहरुसौँग आयोजिाका कायािन्त्वयि सम्बन्त्धी 

षवषवध अन्त्तरकृया गोष्ठी 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.51 

आयोजिा लाग ुहुि ेBatch 3 का स्थािीय तहहरुका 

सरोकारवालाहरुलाई आयोजिा सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

गोष्ठी 500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.69 
Lead Farmer हरुलाई लषक्षत बालीहरुको बगैंिा 

व्यवस्थापि, काौँटछाट सम्बन्त्धी ताषलम 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.70 
स्थािीय तहमा क्षमता षवकासको लाषग मागमा आधाररत 

कृर्क ताषलम 900 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.71 Training on Safeguard Compliance and Reporting 400 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.89 
Lead Farmer हरुलाई लषक्षत बालीहरुको POP सम्बन्त्धी 

ताषलम 600 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.15 

आयोजिा लाग ुभएका स्थािीय तहहरुका LLCC लगायत 

सरोकारवालाहरुलाई कायिक्रम कायािन्त्वयि सम्बन्त्धी 

अषभमुखीकरण गोष्ठी 300 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.16 
आयोजिाका लाभराहीहरुलाई लषक्षत बालीहरुको POP 

सम्बन्त्धी स्थलगत ताषलम 400 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.18 
आयोजिाका सम्भाषवत लाभराहीहरुको लाषग आयोजिाका 

षस्कमहरु सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 300 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.20 

आयोजिा लाग ुहुि ेस्थािीय तह तथा आयोजिाका 

प्राषवषधकहरुलाई आयोजिाको कायिषवषध सम्बन्त्धी 

अषभमुखीकरण ताषलम 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.43 
सरोकावालाहरुसौँग आयोजिाका कायािन्त्वयि सम्बन्त्धी 

षवषवध अन्त्तरकृया गोष्ठी 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.51 

आयोजिा लाग ुहुि ेBatch 3 का स्थािीय तहहरुका 

सरोकारवालाहरुलाई आयोजिा सम्बन्त्धी अषभमुखीकरण 

गोष्ठी 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.69 
Lead Farmer हरुलाई लषक्षत बालीहरुको बगैंिा 

व्यवस्थापि, काौँटछाट सम्बन्त्धी ताषलम 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.70 
स्थािीय तहमा क्षमता षवकासको लाषग मागमा आधाररत 

कृर्क ताषलम 400 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.71 Training on Safeguard Compliance and Reporting 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22512 2.7.22.89 
Lead Farmer हरुलाई लषक्षत बालीहरुको POP सम्बन्त्धी 

ताषलम 300 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.29 
बागवािी षवकास स्रोत केन्त्िमा क्रकषव र्लरू्ल ब्लकमा 

प्रषवषध प्रदििि 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.33 Lead Farmers लाई बगैंिा व्यवस्थापि सामरी सहयोग 225 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.76 उच्चस्तरीय joint monitoring 500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.19 Lead farmers मार्ि त थोपा ससंिाई प्रदििि 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.29 
बागवािी षवकास स्रोत केन्त्िमा क्रकषव र्लरू्ल ब्लकमा 

प्रषवषध प्रदििि 300 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.33 Lead Farmers लाई बगैंिा व्यवस्थापि सामरी सहयोग 1000 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.86 
Lead Farmers पररिालिका लाषग यातायात तथा संिार 

खिि 2700 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.19 Lead farmers मार्ि त थोपा ससंिाई प्रदििि 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.29 
बागवािी षवकास स्रोत केन्त्िमा क्रकषव र्लरू्ल ब्लकमा 

प्रषवषध प्रदििि 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.33 Lead Farmers लाई बगैंिा व्यवस्थापि सामरी सहयोग 400 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22522 2.7.22.86 
Lead Farmers पररिालिका लाषग यातायात तथा संिार 

खिि 1200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22611 2.7.22.23 
स्कीम २ कायािन्त्वयिका लाषग अिुगमि तथा मुल्याङ्ग्कि 

खिि 1000 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22611 2.7.22.24 
आयोजिाका अन्त्य क्रक्रयाकलापहरु कायािन्त्वयिका लाषग 

गररिे अिुगमि तथा मूल्याङ्ग्कि खिि 500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22611 2.7.22.41 
स्थािीय तह समन्त्वय सषमषत (LLCC) बाट स्कीम २ को 

कायािन्त्वयिका लाषग अिुगमि मुल्याङ्ग्कि खिि 1600 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22611 2.7.22.55 
कृषर् ज्ञाि केन्त्ि/कृषर् षवकास कायािलय/ र्ामिबाट हुिे 

प्राषवषधक पृष्ठपोर्णका लाषग अिगुमि खिि 300 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22711 2.7.22.34 माषसक षमरटङ तथा दैषिक षियापाि 40 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22711 2.7.22.63 
खररद, मुल्याङ्ग्कि, LLCC, SMC लगायत सषमषतहरुको 

बैठक खाजा खिि 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22711 2.7.22.34 माषसक षमरटङ तथा दैषिक षियापाि 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22711 2.7.22.42 स्वदेिी तथा षवदेिी अषतषथ सत्कार 200 



आर्थिक वर्ि २०८१/८२ मा उद्योग कृषर् तथा सहकारी मन्त्रालय र मातहत षिकायको बजटे तथा कायिक्रम 

बजटे उप 

षिर्कि  
कायािलय /कायिक्रमको 

िाम षजल्ला ख.षि.ि. क्रक्रयाकलाप कोड कायिक्रम/ क्रक्रयालाप 
बजटे रु 

हजारमा 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22711 2.7.22.56 अन्त्य षवषवध खिि 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 22711 2.7.22.63 
खररद, मुल्याङ्ग्कि, LLCC, SMC लगायत सषमषतहरुको 

बैठक खाजा खिि 500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 26413 2.7.22.68 
कृर्क समूह, सहकारी तथा कृषर् उद्यमीहरूका लाषग 

अिुदाि  (Scheme 2) (गत आ.व. को षिरन्त्तरता समेत) 1500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 26413 2.7.22.68 
कृर्क समूह, सहकारी तथा कृषर् उद्यमीहरूका लाषग 

अिुदाि  (Scheme 2) (गत आ.व. को षिरन्त्तरता समेत) 110000 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 26413 2.7.22.68 
कृर्क समूह, सहकारी तथा कृषर् उद्यमीहरूका लाषग 

अिुदाि  (Scheme 2) (गत आ.व. को षिरन्त्तरता समेत) 3500 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 31122 11.3.10.28 
वागवािी र्ामि र्ाप्ललुाई आवश्यक षबषभन्न मेषसिरी 

औजार खररद 200 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 31122 11.3.10.28 
वागवािी र्ामि र्ाप्ललुाई आवश्यक षबषभन्न मेषसिरी 

औजार खररद 1100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 31123 11.6.13.14 कायािलयको लाषग आवश्यक र्र्िििर तथा क्रर््स्िर 100 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 31123 11.6.13.14 कायािलयको लाषग आवश्यक र्र्िििर तथा क्रर््स्िर 400 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 31159 11.4.22.30 

र्मि केन्त्िको पुौँजीगत सुधार कायिक्रम (उच्च प्रषवषधयूक्त 

िसिरी र षस्कि हाउस षिमािण, षसिाई पवुािधार, क्रकषव 

बौँगैिा सुदकृ्रढकरण) गत आर्थिक वर्िको कायिक्रमको 

षिरन्त्तरता 3600 

31291127 

पहाडी के्षर काष्ठर्ल तथा 

र्लरू्ल षवकास आयोजिा, 

आयोजिा कायािन्त्वयि एकाई, 

कोिी प्रदेि मोरङ 31159 11.4.22.30 

र्मि केन्त्िको पुौँजीगत सुधार कायिक्रम (उच्च प्रषवषधयूक्त 

िसिरी र षस्कि हाउस षिमािण, षसिाई पवुािधार, क्रकषव 

बौँगैिा सुदकृ्रढकरण) गत आर्थिक वर्िको कायिक्रमको 

षिरन्त्तरता 5900 

 


